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3,2%
stopa bezrobocia  

w powiecie mikołowskim

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

Promocja szkieł progresywnych!Promocja szkieł progresywnych!
Urbanist Busines z 2800 na 1500 zł!Urbanist Busines z 2800 na 1500 zł!

CLIP-ON NA KAŻDY 
MODEL OKULARÓW

Twój ekspert od dachu!

„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl
szczegóły na str. 5

REKLAMA REKLAMA
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Osoby z niepełnosprawnościami 
są wśród nas  str. 7

TOMASZ MACHA, przewodniczący 
Klubu Radnych Polska 2050 Szymona 

Hołowni Powiatu Mikołowskiego: 

Robota na razie jest, ale...
Mikołowski jest w pierwszej trójce powiatów z najniższą 
stopą bezrobocia w województwie śląskim. Jeśli jednak 
zostaną zamknięte Elektrownia Łaziska i kopalnia 
Bolesław Śmiały spadniemy na dno rankingu.  str. 9

Gotowi na Galę?

15 marca - VII Charytatywna Gala 
Kickboxingu w Mikołowie. str. 3

„Zielone” pieniądze

Projekty dwóch ekopracowni z naszego powiatu 
zostały nagrodzone w konkursie „Zielona 
Pracownia_Projekt” WFOŚiGW w Katowicach. str. 18

Szpital nie chce kasy?

Szpital Powiatowy w Mikołowie wycofał swój 
wniosek z konkursu Ministerstwa Zdrowia. 
Dlaczego?  str. 5
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Każdy, kto może, komentuje teraz 
wydarzenia międzynarodowe, więc  

i ja nie zamierzam marnować okazji. Do-
nald Trump jaki jest każdy widzi. Jedni go 
uwielbiają, inni nienawidzą, ale mówią  
o nim wszyscy. Tak jakby był prezydentem 
świata, a nie jedynie USA. Najbardziej tej 
ambiwalentnej fascynacji ulegli Europej-
czycy. Wszyscy politycy, eksperci, publicy-
ści, od Lizbony po Tallinn relacjonują i ko-
mentują każdy ruch Trumpa. Podrapał się 
po głowie - będzie wojna. Grzebie w uchu 
- planuje deal z Chińczykami. Mruga ner-
wowo - chce zagarnąć Grenlandię, a może 
i całą Danię. Dopiero dzięki Trumpowi wi-
dzimy jak bardzo, wręcz nałogowo Europa 
uzależniła się od Stanów Zjednoczonych. 
I teraz, jak to bywa na detoksie, unijne 
„elity” dostają drgawek, potówek i innych 
sensacji. A przecież nie musieli wpaść  
w amerykański nałóg. Wystarczyło same-
mu zadbać o obronność i gospodarkę. Jak 
wiadomo są to dwa czynniki, które decy-
dują o rozkwicie albo upadku każdej cywi-
lizacji. Wystarczy poczytać trochę książek 
historycznych. Zawsze tak było, jest i bę-
dzie. Europa o tym zapomniała i strzeliła 
sobie samobója. W najważniejszych dzie-
dzinach zdecydowała się na outsourcing. 
Gospodarkę postanowiła robić z Chinami 
i Rosją, a obronność łaskawie powierzyć 
Amerykanom, którzy - jak wiadomo - ni-
gdy nie marnują okazji, aby pójść na jakąś 
wojnę. Ale teraz to wszystko się posypało.

Jerzy

Oprócz śledzenia słupków poparcia 
dla partii politycznych, a teraz także 

dla kandydatów na prezydenta, warto też 
zwrócić uwagę na to, jak rozkładają się gło-
sy wśród poszczególnych grup wiekowych. 
Dotychczas panowała tendencja, że młodzi 
opowiadają się za lewicą, a im człowiek 
starszy, tym się robi bardziej konserwatyw-
ny. Tymczasem analizy elektoratu przed 
wyborami prezydenckimi wskazują na in-
ną prawidłowość. Im ludzie są młodsi, tym 
chętniej wskazują na Konfederację. Według 
analiz Ogólnopolskiej Grupy Badawczej 
wśród najmłodszych wyborców (18-29 lat) 
aż 55,7% opowiada się za Sławomirem 
Mentzenem. Rafał Trzaskowski może liczyć 
na 17,3 proc. a Karol Nawrocki zaledwie 
na 12,8 proc. Dlaczego między kandyda-
tami Konfederacji a PiS jest taka przepaść, 
skoro obydwaj odwołują się do wartości 
konserwatywno-prawicowych? Odpowiedź 
wydaje się oczywista. Młode pokolenie nie 
jest ofiarą polskiego syndromu sztokholm-
skiego, bo tak można nazwać - oczywiście  
w sposób mocno przerysowany - uzależnie-
nie starszych pokoleń od PO i PiS. Tkwimy 
w tej pułapce od 20 lat. Jeśli ktoś nie ma 
odwagi spojrzeć na politykę szerzej, ten na 
zawsze utknie w szekspirowskim dylema-
cie: Tusk albo Kaczyński. Młodzi ludzie nie 
mają takich ograniczeń i nie boją się szukać 
trzeciej drogi (nie mam oczywiście na myśli 
Trzeciej Drogi, która nie jest alternatywą, 
ale raczej uzupełnieniem obecnego układu).

Beata
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Grzegorz Różkiewicz uczy wychowania fizycznego  
w SP nr 1 w Mikołowie, ale jego postawa życiowa i spo-
łeczne pasje daleko wykraczają poza edukacyjne obo-

wiązki. Jest człowiekiem znanym i lubianym w całym powiecie. 

Piłkarz, biegacz, DJ i przede wszystkim  
człowiek o wielkim sercu. 

Przez lata motywował dzieci i młodzież do pokonywania wła-
snych słabości, nie tylko na boisku czy bieżni. Uczył ich także, 
jak być lepszymi ludźmi. Sam dawał przykład, angażując się  
w pomoc innym. Brał udział w maratonach i biegach charyta-
tywnych, wspierał WOŚP. Pomaganie stało się jego życiową de-
wizą, a teraz sam potrzebuje pomocy. To miał być krótki wypad 
wypoczynkowy do Egiptu. Niestety, życie potrafi pisać własne, 
dramatyczne scenariusze. 23 lutego Grzegorz Różkiewicz trafił 
w stanie krytycznym do szpitala Cleopatra w Hurghadzie. Wy-

lew krwi do mózgu spowodowany pęknięciem krwiaka był tak 
rozległy, że natychmiast przewieziono go na blok operacyjny. 

Egipscy neurochirurdzy przez 
pięć godzin walczyli o jego życie. 

Usunięcie krwiaka wiązało się z ogromnym ryzykiem, ale 
była to jedyna szansa, by dać mu choć cień nadziei. Podczas 
pobytu na Oddziale Intensywnej Terapii heroicznie walczono  
o jego życie, ale jednocześnie dramatycznie rosły koszty leczenia.  
W internecie ruszyła zbiórka na transport i dalsze leczenie 
w kraju. Powrót do Polski był dla Grzegorza jedyną szansą.  
I udało się! Jak poinformowała wzruszona rodzina, zebrano  
780 tys. zł, które pozwoliły zorganizować specjalistyczny trans-
port medyczny do kraju. Zbiórka wciąż trwa. Wspierajmy Grze-
gorza nie tylko modlitwą, dobrymi myślami, ale i materialnie. 
Czeka go teraz dalsze leczenie i rehabilitacja. 

Zbiórka pieniędzy prowadzona jest 
na portalu: zrzutka.pl/bza7b5

Zawsze pomagał innym, 
a teraz sam potrzebuje pomocy

Popularny w Mikołowie nauczyciel w bardzo ciężkim stanie trafił do 
egipskiego szpitala. Niestety, ubezpieczenie podróżne nie było  

w stanie pokryć ogromnych kosztów przebytej operacji, pobytu 
na OIOM i specjalistycznego transportu medycznego do kraju. 
Dzięki ofiarności ludzi o wielkich sercach udało się zebrać 
pieniądze i Grzegorz Różkiewicz wrócił do Polski. Pieniądze 
są jednak dalej potrzebne na jego rehabilitację. 



Zacznijmy od najważniejszej 
informacji. Według wcześniej-
szych zapowiedzi w walce wie-

czoru mieli się zmierzyć Jakub Sajecki, 
mistrz świata federacji WKF z Piotrem 
Łapuciem, weteranem sportów walki 
w Polsce. Niestety popularny „Łapa” 
podczas przygotowań do Gali doznał 
kontuzji i nie może przyjechać do Mi-
kołowa. Na szczęście Dariusz Zając, 
organizator imprezy i prezes Flash K1 
Mikołów, wykorzystując swoje kon-
takty znalazł dla Sajeckiego godnego 
rywala. W walce o pas Charytatywnej 
Gali Kickboxingu wystąpi Bartłomiej 
Chmielewski z Gerlecki Boxing Team. 
Zmieniła się również formuła walki. 
Zamiast K1 zobaczymy pojedynek bok-
serski - 5 rund po 3 minuty. 

To będzie prawdziwa wojna 
na pięści i zapewne hit tego 
wieczoru, choć emocji  
dostarczy nam każda  
z zaplanowanych 14 walk. 

Dynamiczny i zdeterminowany pię-
ściarz Marcel Polc, reprezentujący Knoc-
koutlab, zmierzy się z Sylwestrem Ziębą 
- zawodnikiem KTJ MMA Team Ruda 
Śląska, który po raz czwarty wystąpi na 
Gali i doskonale wie, jak odnaleźć się 
w mikołowskim ringu. Z kolei za histo-
ryczną możną uznać pierwszą w Pol-
sce walkę o pas Mistrza pro am WBC.  
Piotr Kamoda, zawodnik Szczecin-Muay 
Thai, podopieczny jednego z najbardziej 
utytułowanych zawodników tego stylu 
Marcina Parchety, skrzyżuje pięści z Ni-
kodemem Otrzaskiem, reprezentantem 
Ronin Łaziska Górne MOSiR, szkolo-
nym pod okiem doświadczonego trene-
ra Ireneusza Pietrasza. Nasz miejscowy 
wojownik ma już na koncie liczne walki 
na turniejach i galach. To starcie będzie 
prawdziwą wizytówką niezwykle popu-
larnego w świecie Muay Thai. 

Na ring wraca Michał Zając 
reprezentujący  
Fight Club Knurów. 

Na dwóch ostatnich galach musiał 
zrezygnować z walki z powodu kon-
tuzji, ale teraz wraca - silniejszy niż 

Pod naszym patronatem
PrzekażPrzekaż

dla Lenkidla Lenki

KRS 0000064561 KRS 0000064561 
z dopiskiem Lena Jeka

Urodziłam się z brakiem 
kości udowej. Poruszam się 
za pomocą protezy, którą 
wymieniam raz w roku.
Z Fundacją PRO EKO 
zbieram pieniądze z 1% 
podatku na protezę  
i rehabilitację.
ZA WSPARCIE 
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

Gotowi na Galę?
u Wszystko już wiadomo o VII Charytatywnej Gali Kickboxingu. 

Szykuje się show, jakiego już dawno ne widzieliśmy w naszym 
powiecie. Będą zacięte walki, spektakularne koncerty  
i laserowy pokazy. Wszystko to w jednym celu - aby zebrać 
jak najwięcej pieniędzy na rzecz dwóch, chorych chłopców.

REKLAMA

kiedykolwiek, choć zadanie będzie miał trudne. Zmierzy się  
z Damianem Serwerynem, zawodnikiem KTJ MMA Team 
Ruda Śląska, walczącym zarówno w ringu amatorskim, jak 
i zawodowym. Podczas Gali czekają nas też pozasportowe 
atrakcje, w tym występ Romana Bosskiego, rapera, producen-
ta muzycznego, działacza społecznego i członka legendarnego 
zespołu Firma. 

Nie zapomnijmy  
o najważniejszych  
bohaterach VII Gali. 

W tym roku wspieramy Alana i Jaku-
ba. Ich historie są wyjątkowe, a Wasze 
wsparcie może zmienić ich życie.

Alan
Cierpi na zespół Aspergera ze spek-

trum autyzmu. Do 2. roku życia roz-
wijał się prawidłowo, ale brak mowy  
i autoagresja zaniepokoiły rodziców.  
W 2019 roku postawiono diagnozę, 
która umożliwiła objęcie chłopca inten-
sywną terapią. Alan uczęszcza do tera-
peutycznego punktu przedszkolnego, 
gdzie uczy się nawiązywania kontaktów  
i zabawy z rówieśnikami. Jego rozwój 
jest opóźniony w stosunku do norm wie-
kowych, dlatego wymaga stałego wspar-
cia dorosłych oraz regularnych zajęć  
z logopedą, neurologopedą, fizjotera-
peutą i treningów umiejętności społecz-
nych. Dodatkowo uczestniczy w hipote-
rapii, która pozytywnie wpływa na jego 
rozwój społeczny i motoryczny.

Jakub 
Cierpi na autyzm, ADHD, opóźnie-

nie intelektualne, epilepsję i zaburzenia 
hiperkinetyczne. Jego rozwój przebie-
gał normalnie do 1,5 roku życia, potem 
pojawiły się problemy z zachowaniem 
i brak mowy. Po konsultacjach zdia-
gnozowano u niego autyzm, ADHD  
i opóźnienie intelektualne. Kubuś jest 
pod stałą opieką psychologa, uczęsz-
cza do terapeutycznego punktu przed-
szkolnego, gdzie nawiązuje kontakty  
z rówieśnikami. W codziennej komu-
nikacji korzysta z symboli PCS i ge-
stów Makaton. Ze względu na epilepsję  
i zaburzenia hiperkinetyczne wymaga 
stałej opieki psychiatrycznej, neurolo-
gicznej, farmakoterapii oraz wsparcia 
pedagoga.



Rozkręca się kampania prezydenc-
ka, a kandydaci przypomnieli so-
bie o naszym powiecie. W pierw-

szy piątek marca Mikołów odwiedził Ra-
fał Trzaskowski, a w ostatnią sobotę 
przyjedzie Sławomir Mentzen. Z trój-
ki najbardziej prawdopodobnych preten-
dentów do drugiej tury jeszcze nie zapo-
wiedział się Karol Nawrocki. 

Gołym okiem widać, 
że kandydaci Koalicji 
Obywatelskiej oraz Prawa  
i Sprawiedliwości mają  
ten sam problem. 

Obydwaj boją się ludzi, a raczej nie 
oni sami, ale sztaby planujące kampa-
nię. Spotkania z Trzaskowskim i Nawroc-

kim rzadko kiedy mają otwarty charak-
ter. Widownię tworzą zazwyczaj działa-
cze partyjni, a ewentualne pytania z „tłu-
mu” są elementem scenariusza. Wizyta 
Trzaskowskiego w Mikołowie potwierdzi-
ła słabość takich spektakli. Gołym okiem 
było widać, że mityng zaplanowano z my-
ślą o ogólnopolskiej widowni telewizyj-
nej, a nie o mieszkańcach naszego powia-
tu. Niestety, przemówienie Trzaskowskie-
go mieściło się w tej konwencji. Nie by-
ło dobre, ani złe. Nie zaliczył wpadki, ale 
nie powiedział też niczego, co warto zapa-
miętać. Mówił, że w tych ciężkich czasach 
musimy być silni i zjednoczeni, co - rzecz 
jasna - nie dotyczy polityków PiS, których 
trzeba rozliczyć. Trzaskowski opowiadał 
to, co chciał usłyszeć twardy elektorat Ko-
alicji Obywatelskiej. Z perspektywy je-
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

REKLAMA BIEG PRZEZ

Dzielimy się historią
naszej córki, małej
Dorotki – pięcioletniej
wojowniczki, 
która każdego dnia 
cieszy się życiem
pomimo porażenia
mózgowego, Zespołu
Downa i dwóch bardzo
trudnych operacji serca.
Dorotka nie porusza się
samodzielnie.  Jej siła charakteru
i uśmiech, który jest promieniem
słońca dla wszystkich wokół.
Pomóż nam uczynić jej życie bardziej
komfortowym i pełnym radości.
Przekaż Dorotce  1,5 % swojego
podatku i dołącz do nas w budowaniu
lepszego jutra dla niej!

1,5%
podatku
KRS: 0000270809

cel szczegółowy: Dorotka 12177

Darowizna
Fundacja Avalon

62 1600 1286 0003
0031 8642 6001

tytuł: Dorotka 12177

REKLAMA

REKLAMA

Lider wyścigu, ale czy zwycięzca na mecie?
Przyjazd RAFAŁA TRZASKOWSKIEGO 
do Mikołowa reklamowano jako 
„spotkanie na Rynku”. Była to prawda, 
choć częściowa. Podczas spotkania się 
zazwyczaj rozmawia. W Mikołowie 
mówił tylko Trzaskowski, a działacze 
Koalicji Obywatelskiej klaskali.
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl

Oferujemy:
n docieplenia dachów styropapą o grubości od 10-25
n deskowanie, płyty OSB;
n wszelakie obróbki blacharskie;
n wymiana, naprawa rynien (tytan cynk, miedź, plastik)
n przebudowa kominów (klinkier, natrysk, kolor);
n położenie papy termozgrzewalnej o najwyższych 

parametrach;
n tynkowanie;
n wymiana krokiew;
n 30 lat tradycji i doświadczenia to gwarancja aby  

w twoim domu latem było chłodno a zimą ciepło.

Naprawimy twój dach!
u ŚWIADCZYMY USŁUGI W ZAKRESIE NAPRAW I REMONTÓW DACHÓW.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

O sytuacji szpitala pisaliśmy przez 
cały ubiegły rok, więc nasi Czy-
telnicy wiedzą dokładnie o co 

chodzi. Placówka jest zadłużona, a po-
wiat i nasze gminy nie mają już z czego 
dopłacać. Po burzliwej debacie w Radzie 
Powiatu przyjęto plan ratunkowy pole-
gający na utworzeniu konsorcjum dwóch 
mikołowskich szpitali: powiatowego  
i św. Józefa. Trudno ocenić, czy ten pro-
ces zakończy się sukcesem, choć są po-
wody do bardzo ostrożnego optymizmu. 
W lutym nowe władze szpitala, po raz 
pierwszy od bardzo dawna, nie zwróci-
ły się do powiatu o pieniądze. W dodat-
ku szpital uzyskał w tym roku najwyższy 
w historii (86 proc.) poziom akredyta-
cji. To nie tylko prestiż, ale także podnie-
sienie rocznych dochodów o 400 tys. zł. 
Poza tym, szpital dostał 600 tys. zł w ra-
mach programu Fenx na wsparcie pod-
stawowej opieki zdrowotnej. Szansa na 
kolejne pieniądze pojawiła się kiedy Mi-
nisterstwo Zdrowia ogłosiło konkurs na 
wsparcie dla geriatrii i opieki długoter-
minowej. Mikołowski szpital też złożył 
wniosek, ale później go wycofał. 

- Oferta została skierowana do szpi-
tali, które stać na wkład własny. W na-
szym przypadku do inwestycji współfi-
nansowanej przez Ministerstwo Zdro-
wia musielibyśmy dołożyć 1,6 miliona 
złotych. Nie stać nas na to. Jesteśmy na 
początku drogi do konsorcjum mikołow-
skich szpitali i dosłownie przyglądamy 
się każdej złotówce. Na pewno ministe-
rialne konkursy są dużym wsparciem dla 
szpitali, ale zmianę jakościową w służ-
bie zdrowia może przynieść tylko refor-

ma systemu kontraktowego - mówi Łu-
kasz Ryguła, sekretarz Powiatu Miko-
łowskiego.

Warto pamiętać, że mikołowski szpital 
od dekady czeka na zwiększenie kontrak-
tu na Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy. 
Gdyby były większe pieniądze na ZPO 
placówka nie znajdowałaby się teraz  
w tak tragicznej sytuacji.

Jak idzie budowa konsorcjum mi-
kołowskich szpitali? Szerzej napiszemy  
o tym w przyszłym numerze gazety.

go politycznych korzyści to dobrze, że nie 
przewidziano interakcji z publicznością. 

Zawsze do mikrofonu mógłby  
się dorwać ktoś z pytaniem  
o likwidację Elektrowni Łaziska  
i kopalni Bolesław Śmiały.

 Sama scenografia oraz aranżacja spek-
taklu było profesjonalna i dobrze wypa-
dła w telewizji. Na ekranie widzieliśmy 
tłum zachwyconych słuchaczy. Wygląda-
ło tak, jakby Rynek był pełen ludzi, choć 
w rzeczywistości zagospodarowano oko-
ło 1/5 powierzchni. Widzowie byli rado-
śni, ale trudno oczekiwać innych reakcji 

od działaczy KO, którzy stanowili zde-
cydowaną większość. Gościa z Warsza-
wy witał, m.in. burmistrz Mikołowa Sta-
nisław Piechula, który zapowiedział Ra-
fała Trzaskowskiego jako przyszłego pre-
zydenta Polski. Czy to jest pewne? Sta-
nisław Piechula, zanim został burmi-
strzem, był jednym z najbardziej cenio-
nych właścicieli aptek w regionie. Lu-
dzie z tej branży są znani z przysłowio-
wej wręcz precyzji. 

Liczmy więc. 

Według sondażu CBOS z 7 marca roz-
kład poparcia dla kandydatów wygląda 
tak: Rafał Trzaskowski - 35%, Karol Na-
wrocki - 23%, Sławomir Mentzen - 21%, 
Szymon Hołownia - 5%, Adrian Zand-
berg - 3%, Magdalena Biejat i Grzegorz 
Braun po 2% oraz Marek Stanowski  
i Krzysztof Jakubiak po 1%. To raczej 
pewne, że czeka nas druga tura. Zmie-
rzą się w niej Trzaskowski i ktoś z dwój-
ki Nawrocki/Mentzen. Ponieważ w Pol-
sce wybory prezydenckie zawsze wyni-
kają z bieżącej sytuacji politycznej, dru-
ga tura podzieli wyborców na dwa bloki: 
sympatyków i przeciwników obecnego 
rządu. Trzaskowski może liczyć więc na 
zwolenników Hołowni, Biejat i Zandber-
ga. Opierając się na sondażu CBOS daje 
to w sumie 45 proc. Szeroko pojęty blok 
prawicowy (Nawrocki, Mentzen, Braun, 
Stanowski, Jakubiak) może liczyć na  
48 proc. Siedem procent ankietowanych 
jeszcze nie wie, na kogo zagłosować. 

Lider wyścigu, ale czy zwycięzca na mecie? Szpital nie chce kasy?Szpital nie chce kasy?

CHCE, ALE NIE TAKIEJ
u Szpital Powiatowy w Mikołowie wycofał swój wniosek  

z konkursu Ministerstwa Zdrowia na wsparcie dla geriatrii  
i opieki długoterminowej. Dlaczego? Szpital nie ma 1,6 mln zł  
na wkład własny, ale zdecydowały też inne argumenty.
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Placówka działa w ramach projek-
tu partnerskiego „CUS - nowe 
spojrzenie na usługi społeczne”, 

współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej. Liderem projektu jest Woje-
wództwo Śląskie, a jego celem jest rozwój 
kompleksowych i nowoczesnych usług 
społecznych dostosowanych do indywi-
dualnych potrzeb mieszkańców. Dzię-
ki wprowadzeniu innowacyjnych roz-
wiązań, pomoc będzie bardziej dostęp-
na i efektywna. Szczególnie wygodnym 
rozwiązaniem jest tzw. jedno okienko - 
centralny punkt informacyjny, w którym 
mieszkańcy uzyskają kompleksowe infor-
macje o wszystkich dostępnych usługach 
i możliwościach wsparcia.

Dodatkowo, dzięki pozyskaniu do-
finansowania w wysokości 5,7 mln zł, 

możliwe będzie wdrożenie istotnych 
zmian organizacyjnych, które znaczą-
co wpłyną na jakość życia mieszkań-
ców. Środki te pozwolą nie tylko na 
usprawnienie usług CUS, ale także na 
remont budynku i adaptację pomiesz-
czeń przy ul. Kolejowej 2, gdzie mie-
ści się główna siedziba Centrum Usług 
Społecznych w Mikołowie.

Kompleksowa  
oferta wsparcia

Centrum Usług Społecznych w Mi-
kołowie zostało stworzone, aby in-
tegrować różne formy pomocy spo-
łecznej i dostosować je do indywidu-
alnych potrzeb mieszkańców. Oferu-
je, m.in.:

n Dla seniorów: Klub Seniora z zaję-
ciami aktywizacyjnymi, warsztatami 
oraz spotkaniami integracyjnymi,  
a także poradnictwo psychologiczne 
i dietetyczne.

n Dla osób z niepełnosprawnościa-
mi: mobilna taksówka, asysten-
ci osobiści pomagający w codzien-
nym funkcjonowaniu, specjalistycz-
ne usługi rehabilitacyjne.

n Dla rodzin: terapia rodzinna, logo-
pedyczna oraz rehabilitacja dla dzie-
ci i dorosłych.

n Dla opiekunów faktycznych: indy-
widualne poradnictwo oraz opie-
ka wytchnieniowa, pozwalająca na 
chwilę odpoczynku.

n Pomoc środowiskowa: komplekso-
we wsparcie dla osób znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej.

n Programy wsparcia: świadczenia 
rodzinne, usługi opiekuńcze oraz 

dostosowane do potrzeb mieszkań-
ców pakiety usług.

n Punkt Informacyjno-Konsulta-
cyjny: działający przy CUS przy  
ul. Krawczyka 16, oferujący bezpłat-
ne wsparcie i konsultacje. W ramach 
punktu dyżurują członkowie Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych, psychotera-
peuci oraz psycholodzy specjalizu-
jący się w terapii uzależnień i inter-
wencji kryzysowej. Konsultacje od-
bywają się zgodnie z harmonogra-
mem i po wcześniejszej rejestracji. 
Więcej informacji uzyskać można 
pod nr telefonu: 530 903 493.

Nowa jakość w pomocy 
społecznej

Nowe Centrum Usług Społecznych 
to nie tylko zmiana nazwy i struktu-

ry, ale przede wszystkim nowoczesne 
podejście do wspierania mieszkańców. 
CUS łączy profesjonalizm, zaangażo-
wanie i innowacyjne metody, aby jak 
najlepiej odpowiadać na potrzeby lo-
kalnej społeczności. Mieszkańcy Mi-
kołowa mogą być pewni, że w razie po-
trzeby zawsze znajdą wsparcie i pomoc 
w nowo powstałym centrum.

Otwarcie CUS to ważny krok w kie-
runku poprawy jakości życia miesz-
kańców. Dzięki nowoczesnym roz-
wiązaniom i zaangażowaniu specjali-
stów, CUS ma szansę stać się wzorem 
dla innych gmin w Polsce. Centrum 
nastawione jest również na integra-
cję mieszkańców oraz zwiększenie 
społecznej spójności, co wpłynie na 
jeszcze lepszą jakość życia w Mikoło-
wie. Zapraszamy do korzystania z ofer-
ty CUS i śledzenia informacji na temat 
jego działań!

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 
Nowa jakość w opiece społecznej Mikołowa
u Od 1 stycznia 2025 roku Mikołów może poszczycić się nowoczesnym Centrum Usług Społecznych 

(CUS). To miejsce stworzone z myślą o mieszkańcach potrzebujących wsparcia - seniorach, 
osobach z niepełnosprawnościami, rodzinach oraz opiekunach faktycznych. CUS powstało  
z przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz połączenia go z Dziennym 
Domem Pomocy w Mikołowie. To milowy krok w podejściu do usług społecznych w mieście!

CUS to miejsce blisko ludzi. Otwarte na realne potrzeby mieszkańców.
Dzięki współpracy z samorządem, organizacjami pozarządowymi 

i partnerami społecznymi CUS staje się centrum 
pozytywnych zmian w życiu lokalnej społeczności.

kontakt@cus.mikolow.eu

32 32 42 691

ul. Kolejowa 2 

KONTAKT

Mateusz Handel
zastępca burmistrza Mikołowa

POMOC RODZINOM I SENIOROM

WSPARCIE OSÓB 
W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE 
I INTEGRACYJNE

NOWOCZESNE USŁUGI
DOPASOWANE DO POTRZEB
MIESZKAŃCÓWwww.cus.mikolow.eu

DORADZTWO - OPIEKA - AKTYWIZACJA

POMOC PSYCHOLOGICZNA, PRAWNA I MATERIALNA

EDUKACJA, ROZWÓJ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

INDYWIDUALNE ŚCIEŻKI WSPARCIA

Miejsce wielu możliwości! 

Wsparcie, które ma znaczenie!

Symboliczne przecięcie wstęgi: Anna Zasada-Chorab - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Woje-
wództwa Śląskiego, Stanisław Piechula - Burmistrz Mikołowa, Mateusz Handel - I zastępca Burmistrza Mikołowa.



- Jak Pan ocenia sytuację 
osób z niepełnosprawnościa-
mi w naszym powiecie i woje-
wództwie?

- Temat osób z niepełno-
sprawnościami jest mi bliski od 
początku mojej pracy zawodo-
wej. Jako pedagog specjalny od 
24 lat mam możliwość współ-
pracy z osobami z niepełno-
sprawnościami oraz ich rodzi-
nami. Na przestrzeni lat sytu-
acja tej grupy stopniowo się po-
prawia, zarówno na szczeblu 
powiatowym, jak i wojewódz-
kim. O postępach oraz plano-
wanych działaniach miałem 
okazję wysłuchać podczas VIII 
Sesji Sejmiku Osób z Niepełno-
sprawnościami Województwa 
Śląskiego. Wydarzenie to zgro-
madziło wielu ekspertów oraz 
przedstawicieli środowisk dzia-
łających na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami. Gościem 
specjalnym była wiceszefowa 
resortu funduszy i polityki re-
gionalnej Monika Sikora, któ-
ra podkreśliła, że Śląski Sejmik 

Osób z Niepełnosprawnościami 
jako jedyny w kraju działa bez-
pośrednio przy Zarządzie Urzę-
du Marszałkowskiego, co świad-
czy o dużym zaangażowaniu na-
szego regionu w dialog i współ-
pracę w tej dziedzinie.

Warto również zaznaczyć, że 
powiat mikołowski, we współ-
pracy z gminami, prowadzi licz-
ne inicjatywy wspierające oso-
by z niepełnosprawnościami. 
Dzięki wysiłkom samorządów, 
fundacji i stowarzyszeń organi-
zowane są wydarzenia, koncer-
ty i uroczystości mające na celu 
integrację oraz wsparcie tej gru-
py społecznej.

- Jakie działania podejmuje 
Pan i pozostali radni, aby po-
prawić sytuację osób z niepeł-
nosprawnościami?

- Zdrowie i dobro mieszkań-
ców to dla nas priorytet. W po-
przedniej i obecnej kadencji an-
gażujemy się w różne inicjaty-
wy, np. wspieramy finansowo 
zakup busa dla Polskiego Sto-

warzyszenia na 
rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnością 

Intelektualną (PSO-
NI) w Mikołowie, co 

umożliwi komfortowy trans-
port do placówek. Pomagamy 
również Domowi Pomocy Spo-
łecznej w Orzeszu oraz współ-
pracujemy z Fundacją Skarb  
w Mikołowie.

Ponadto dbamy o podnosze-
nie jakości kształcenia w pro-
wadzonych przez powiat szko-
łach specjalnych. Wraz z Powia-
tową Społeczną Radą ds. Osób 
Niepełnosprawnych staramy się 
rozwiązywać bieżące problemy  
i potrzeby tej społeczności. 
Przykładem naszego zaangażo-
wania jest organizacja corocz-
nego Dnia Godności - tegorocz-
na edycja odbędzie się 23 ma-
ja i już teraz serdecznie zapra-
szam wszystkich mieszkańców 
do udziału.

Naszym długofalowym ce-
lem jest stworzenie w powie-
cie mikołowskim centrum re-
habilitacji, które obejmowało-
by program „Rehabilitacja 25+” 
oraz Ośrodek Rehabilitacyjno- 
Edukacyjno-Wychowawczy. 
Chcemy zapewnić komplekso-
wą opiekę edukacyjno-rehabili-
tacyjną mieszkańcom powiatu, 
a nawet całego województwa. 

Dbamy również o wysokie stan-
dardy w istniejących placów-
kach, takich jak Warsztaty Te-
rapii Zajęciowej w Mikołowie, 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczy w Wy-
rach, Dom Pomocy Społecznej 
w Orzeszu czy specjalne szkoły 
w Mikołowie. Wspieramy akcje 
charytatywne, bo wierzymy, że 
„razem możemy więcej”.

- Czy uważa Pan, że podej-
mowane działania są wystar-
czające?

- Nie chciałbym wydawać 
jednoznacznej opinii - to osoby 
z niepełnosprawnościami i ich 
rodziny najlepiej mogą ocenić 
te działania. Niemniej jednak 
uważam, że należy nieustannie 
promować inicjatywy wspiera-
jące tę grupę społeczną i wciąż 
dążyć do poprawy ich sytuacji. 
Ważne jest, by współpracować 
i dzielić się doświadczeniami, 
bo tylko w ten sposób może-
my skutecznie reagować na po-
trzeby osób z niepełnosprawno-
ściami.

- Co uważa Pan za najwięk-
sze wyzwanie w tej dziedzinie?

- Jednym z największych wy-
zwań jest zapewnienie kom-
pleksowej i długotermino-
wej opieki osobom z niepełno-

sprawnościami, zwłaszcza do-
rosłym, które kończą edukację  
i często mają ograniczone moż-
liwości dalszego rozwoju czy 
rehabilitacji. Dlatego tak ważne 
jest dążenie do powstania cen-
trum rehabilitacji, gdzie każdy 
potrzebujący mógłby liczyć na 
wsparcie.

- Niedawno w Łaziskach 
Górnych miało miejsce wyjąt-
kowe dla Pana wydarzenie... 

- Zdecydowanie tak! W Miej-
skim Domu Kultury odbył się 
koncert operetkowo-musica-

lowy, z którego pełny dochód 
zostanie przeznaczony na za-
kup nowego busa dla PSONI  
w Mikołowie. Dzięki temu oso-
by z niepełnosprawnościami bę-
dą mogły dojeżdżać do swoich 
placówek w komfortowych wa-
runkach.

Jako dyrektor Ośrodka Re-
habilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczego Polskiego Stowa-
rzyszenia na rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektual-
ną chciałbym w tym miejscu 
serdecznie podziękować orga-
nizatorom za to wydarzenie, 
a wszystkim uczestnikom - za 
udział i wsparcie. Zaszczycili 
nas także swoją obecnością po-
seł Łukasz Osmalak, senator 
Piotr Masłowski, wicewoje-
woda śląski Michał Kopański 
oraz wiceprezes WFOŚiGW 
w Katowicach Iwona Gejdel- 
Targosz, co szczególnie doce-
niam, wiedząc, jak napięte ma-
ją harmonogramy. A sala była 
wypełniona po brzegi, co po-
kazuje, jak ważna jest dla na-
szej społeczności troska o oso-
by z niepełnosprawnościami. 
Warto pomagać - pamiętajmy 
o tym!

7www.naszagazeta.infomarzec 2025 r. materiał partnera

Osoby z niepełnosprawnościami są wśród nas
Rozmowa z TOMASZEM MACHĄ, przewodniczącym Klubu 
Radnych Polska 2050 Szymona Hołowni Powiatu Mikołowskiego. 

Sesja Sejmiku Osób z Niepełnosprawnościami Województwa Śląskiego.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów
www.mikolow.spolem.org.pl

gazetka i aktualne promocje

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 MARCA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.03.2025 r.

Oferta ważna 17-31.03.2025 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka żytnia 
mieszana 70 g

OBSERWUJ 
NAS!

Bądź 
na bierząco

Chleb na Dzień Dobry 500g

1,25

6,69

Bułka Orkiszowa
70 gr

Chleb cebulowy 300 g1,35

5,45

Kiełbasa 
z czosnkiem 

niedzw.
1 kg 

Green ogórki 
konser. 900 ml

Baleron
1 kg

36,99

43,99

Szynka drobiowa
1 kg 

32,99

18,99

Żymlok
1 kg 

5,99

Green 
groszek 

kons. 400 g

2,79

Green 
kukurydza 

kons. 400 g

2,99

Najważniejszą nagro-
dą w polskiej branży 
muzycznej są Fryde-

ryki. 30 marca, podczas uro-
czystej gali w siedzibie Naro-
dowej Orkiestry Symfonicz-
nej Polskiego Radia, dowiemy 
się kto zwyciężył w katego-
rii muzyki klasycznej. Na ra-
zie znamy nazwiska nomino-
wanych artystów i jest wśród 
nich mikołowski akcent. Soli-
ści i zespoły powalczą o statu-
etki w dwunastu kategoriach. 
W dwóch z nich nominacje 
uzyskał mikołowski pianista 
Tymoteusz Bies. Powalczy  
o Frydekryka w kategoriach: 
Album Roku Recital Solowy 
(J.S. Bach: Goldberg Variations - Tymoteusz Bies, DUX Recording Producers) oraz 
Album Roku Muzyka Kameralna (Polish Piano Quintets - Kwartet Śląski, Zygmunt 
Krauze, Eugeniusz Knapik, Piotr Sałajczyk, Tymoteusz Bies/CD Accord). 

Przed wyjazdem uczniowie od-
byli indywidualne rozmowy 
online z anglojęzyczną koor-

dynatorką projektu, poznali portugal-
skiego opiekuna i omówili ze szkolną 
pedagog wszystkie możliwe trudno-
ści, których młodzież może doświad-

czyć w czasie wyjazdu oraz sposoby 
ich konstruktywnego rozwiązania. 

Praktyki potrwają do 20 marca  
w portugalskim mieście Setubal  
i dotyczą uczniów kształcących się  
w branżach: gastronomicznej, hote-
larskiej, architektury krajobrazu, elek-

trycznej, automatyki oraz weteryna-
ryjnej. Zakładami pracy przyjmują-
cymi uczniów na praktykę zawodową 
są hotele, warsztaty elektryczne, re-
stauracje, klinika weterynaryjna, za-
kład automatyki przemysłowej i firmy 
ogrodnicze.

O NICH SIĘ MÓWI
Tymoteusz Bies z szansą 
na podwójnego Fryderyka

Z Ornontowic do Portugalii
17 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach pojechało 3. marca do Portugalii, 
aby poznać specyfikę pracy w swojej branży w odmiennym kulturowo i językowo kraju.
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PORADNIA 
GINEKOLOGICZNA 

USG GE VOLUSON 
z obrazowaniem twarzy dziecka

REKLAMA

Główny Urząd Statystyczny podał szcze-
góły dotyczące rynku pracy. W skali 
kraju bezrobocie rośnie i wynosi teraz  

5,4 proc. Województwo śląskie tradycyjnie jest 
pod kreską. Stopa bezrobocia wynosi w regionie 
3,9 proc, choć statystykę poprawiają największe 
miasta, gdzie jest najłatwiej o pracę. 

W klasyfikacji powiatów 
wygląda to różnie. 

Poza konkurencją jest bieruńsko-lędziński, 
gdzie działa kilka stref ekonomicznych. W po-
wiecie mikołowskim nie ma inwestycyjnych en-
klaw, a mimo tego zamykamy pierwszą trójkę 
wśród powiatów z najniższym bezrobociem. Ta 
sytuacja może się szybko zmienić. W liczbach 
bezwzględnych, bez pracy pozostaje u nas 1300 
mieszkańców. Jeśli mają spełnić się rządowe za-
powiedzi dotyczące likwidacji Elektrowni Łazi-
ska i kopalni Bolesław Śmiały, grupa bezrobot-
nych zwiększy się o 1500 osób, bo na tyle szacu-
je się liczbę mieszkańców naszego powiatu pra-
cujących w obu zakładach. Wtedy w rankingu 

bezrobocia spadniemy na sam dół. Pisaliśmy już  
o tym wielokrotnie, ale każdy pretekst jest do-
bry, aby do tego wracać. 

Kopalnia i elektrownia nie zostaną 
zamknięte z przyczyn ekonomicznych,
ale ideologicznych i politycznych. 

Unia Europejska realizuje Zielony ład, który 
jest zabójczy dla gospodarki i ludzi. Koszt ener-

gii w Unii Europejskiej jest dwa-trzy razy wyższy, 
niż w Chinach i USA. W tych krajach nie obo-
wiązuje jednak absurdalny, korupcjogenny sys-
tem dobijania energetyki surowcowej i subsydio-
wania odnawialnych źródeł energii. Bez taniej  
i dostępnej energii nie ma sprawnej gospodarki, 
skutecznej obronności i społecznego dobrobytu - 
jednym słowem, nie ma niczego. Szkoda, że za to 
szaleństwo będzie musiał bezpośrednio zapłacić 
powiat mikołowski.

Stopa bezrobocia w powiatach 
województwa śląskiego

Robota na razie jest, ale...
u Mikołowski jest w pierwszej trójce powiatów z najniższą stopą bezrobocia w województwie śląskim. Jeśli 

jednak zostaną zamknięte Elektrownia Łaziska i kopalnia Bolesław Śmiały spadniemy na dno rankingu. 

Bieruńsko-Lędziński
Pszczyński

Mikołowski
Bielski

Gliwicki
Raciborski

Tarnogórski
Wodzisławski

Cieszyński
Lubliniecki

Rybnicki
Będziński

Myszkowski
Zawierciański

Żywiecki
Częstochowski

Kłobucki

1,8
3,1
3,2
3,4
3,7
3,7

4,7
4,7
4,9

5,5
5,5

5,9
5,9
6,2
6,2

7,0
8,4
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- Jest Pan pozytywną osobą?
- Oczywiście, że tak. Patrzę na świat pozytywnie i tak 

samo podchodzę do nowych zadań i wyzwań. To zdecy-
dowanie pomaga w życiu i w pracy. Na co dzień staram 
się dzielić pozytywną energią z otoczeniem. Taki pozy-
tywny flow jest potrzebny.

- Od roku jest Pan radnym powiatowym - czy w sa-
morządzie też może być „pozytywny flow”?

- Zdecydowanie, nawet powiedziałbym, że nie „mo-
że”, a powinien. Wystarczająco dużo mamy wokół kłót-
ni, nieszczęść, podziałów. Zawsze wierzyłem, że jeśli 
chcemy zmieniać świat na lepsze, trzeba zacząć od swo-
jego najbliższego otoczenia. Dlatego zdecydowałem się 
na start w wyborach samorządowych. Praca z młodzie-
żą w charakterze nauczyciela i trenera pokazała mi, jak 
wiele można osiągnąć, mając dobrą energię i pozytyw-
ne nastawienie. Start w wyborach był dla mnie natu-
ralnym wyzwaniem - chciałem wykorzystać swoje do-
świadczenie i pomysły, żeby realnie wpływać na rozwój 
naszego powiatu. Wiem, że świeże spojrzenie i energia 
młodszych radnych mogą wnieść dużo dobrego do lo-
kalnej polityki.

- Co daje Panu największą satysfakcję jako radne-
mu?

- Najbardziej cieszą mnie realne zmiany: moderni-
zacja szkół, nowe ścieżki rowerowe, które promują ak-
tywność i ekologię, a także budowa nowej siedziby OPP 
- miejsca, gdzie młodzież będzie mogła rozwijać swoje 
pasje. Takie inicjatywy pokazują, że nasza praca prze-
kłada się na konkretne efekty.

- Jako nauczyciel stawia Pan na młodzież. Jak an-
gażuje Pan młodych ludzi w życie lokalnej społecz-
ności?

- Młodzież to siła napędowa zmian! Warsztaty o sa-
morządzie, prowadzone w mikołowskich szkołach śred-
nich, a organizowane przez wiceburmistrza Mateusza 
Handla, pokazały, że młodzi chcą mieć wpływ na swoje 
otoczenie. To świetna inicjatywa, dlatego chętnie pomo-
gę w organizacji kolejnych spotkań w szkołach ponad-
podstawowych, a później młodym w realizacji ich po-
mysłów. To inwestycja w przyszłość - bo to młodzi lu-
dzie będą kształtować nasze miasto za kilka lat!

- Jak wygląda współpraca w Radzie Powiatu?
- Świetnie! Doświadczeni radni chętnie dzielą się 

wiedzą, a jednocześnie są otwarci na nowe pomysły. 
Połączenie ich doświadczenia i naszej energii to ideal-
na mieszanka do skutecznego działania. Bardzo cenię 
sobie współpracę z wicestarostą Jarosławem Sworze-

niem - jego profesjonalizm i nowoczesne podejście to 
ogromna wartość dla naszego samorządu.

- Wiemy już, że samorząd może być pozytyw-
ny, a skąd pomysł na Akademię Sportu Pozy-
tywnego ZIBI Flow, którą Pan prowadzi?

- Akademia to efekt mojej pasji do spor-
tu i chęci dzielenia się pozytywną energią. 
Chciałem stworzyć przestrzeń, w której każ-
dy - dzieci, młodzież i dorośli - mogą roz-
wijać się poprzez aktywność fizyczną i do-
brą zabawę. Promujemy zdrowy styl życia, 
budujemy dobre nawyki i walczymy z oty-
łością, ale w atmosferze wsparcia i rado-
ści. Teraz skupiamy się na treningach siat-
kówki dla młodzieży w hali MOSiR Miko-
łów. Mimo późnych godzin zajęć cieszy mnie 
duże zainteresowanie, a jeszcze bardziej - plano-
wana budowa nowej hali w dzielnicy Kamionka. 
To krok w stronę większej dostępności sportu dla 
mieszkańców!

- Czego można Panu życzyć na przyszłość?
- Skutecznej realizacji kolejnych pomysłów, pozy-

tywnej energii i jeszcze większego wsparcia dla działań 
na rzecz młodzieży i sportu!

Pozytywny flow w samorządzie 
O sporcie, młodzieży i energii do działania rozmawiamy ze ZBIGNIEWEM DŁUGAJEM, 

radnym powiatowym z Obywatelskiego Komitetu Samorządowego.

Warto zacząć od tego, że 
nazywanie Instalacji Ter-
micznego Przekształcania 

Odpadów Komunalnych „spalarnią” 
jest grubym nieporozumieniem. Mó-
wimy o zakładach obiegu zamknięte-
go, gdzie wsadem są śmieci, a produk-
tem końcowym prąd i ciepło. Prze-
wrażliwiona na punkcie klimatu Unia 
Europejska nie dopuściłaby urządzeń, 
których eksploatacja grozi truciem 
środowiska. Klasyczny ITPOK jest  
w centrum Wiednia. Wygląda jak du-
ża, nowoczesna fabryka. Nic się z niej 
nie dymi, ani nie paruje. W Polsce też 
powstają takie instalacje. 

Działa ich na razie 9, choć 
na listę dotacyjną przy 
Ministerstwie Klimatu  
i Środowiska zgłoszono  
ponad sto wniosków.

Ani jeden ITPOK nie pracuje jesz-
cze w regionie, który generuje najwię-
cej śmieci. Mowa o Górnym Śląsku. 
Jest to jeden z powodów, dla którego 
ciągle rosną u nas ceny za odbiór i uty-
lizację odpadów. Aby zracjonalizować 
gospodarkę śmieciową w naszym wo-
jewództwie takich instalacji powinno 
powstać co najmniej kilka. Takie próby 
pojawiają się co jakiś czas od 2010 ro-

ku. Nieżyjący już Andrzej Stania, były 
prezydent Rudy Śląskiej i przewodni-
czący GZM, zaproponował wtedy, że 
w swoim mieście zbuduje instalację 
termiczną na wzór działającej w cen-
trum Wiednia. Myślał, że przyciągnie 
tym pomysłem ludzi, ale skutek był 
odwrotny - przegrał wybory. 

Od tego czasu „spalarnia” 
stała się wśród śląskich 
samorządowców tematem tabu. 

Przełamanie nastąpiło w 2020 roku. 
Temat wrócił na forum Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii. GZM po-
wołała nawet spółkę celową mającą 
zbudować pierwszy tego typu zakład 
w naszym regionie, a Ruda Śląska  
i Mysłowice zaczęły cichą rywaliza-
cję o przyjęcie tej inwestycji. I znów 
dała o sobie znać polityka. Ówczesny 
wojewoda śląski, będący w konflikcie  
z władzami GZM, unieważnił uchwa-
łę o spółce celowej. Nieoficjalnie cho-
dziło o to, żeby zablokować inicja-
tywę regionalnych samorządowców  
i dać zielone światło państwowemu 

inwestorowi, a do tego zadania wy-
znaczono Węglokoks. Ten pomysł też 
upadł. Coś ze śmieciami trzeba jed-
nak robić. Unia Europejska nakłada 
coraz bardziej wyśrubowane normy 
recyclingu, a w ślad za tym idą kary 
za ich nieprzestrzeganie. Odbija się 
to oczywiście na kieszeni klientów 
„podstawowych”, czyli mieszkańców, 
bo to oni płacą za koszt odbioru i uty-
lizacji śmieci. 

W tej sytuacji, trzy lata temu 
Metropolia znowu wróciła do 
planów budowy ITPOK. 

Nie jest to żadna tajemnica, ani 
sensacja. Powołano zespół roboczy, 

którego zadaniem jest przygotowanie 
ram formalnych, prawnych i finanso-
wych dla takiej inwestycji. Sprawa jest 
skomplikowana, ponieważ do grupy 
zakupowej przystąpiło aż 21 gmin. 
Nikt nie mówi głośno, gdzie mogłaby 
powstać taka instalacja, ale argumenty 
Rudy Śląskiej i Mysłowic sprzed 5 lat, 
wciąż są raczej aktualne. Nie wiado-
mo, czy taką inwestycją nie zaintere-
suje się największy gracz w regionie, 
czyli Katowice. 

Jerzy Filar

Palący problem
u Mikołów, Łaziska Górne i Wyry i przystąpiły 

do grupy 21 samorządów GZM, które chcą 
wspólnie wybudować instalację Termicznego 
Przekształcenia Odpadów Komunalnych.  
To dobry pomysł, ale spóźniony o co najmniej  
15 lat. Poza tym trzeba przekonać do tego 
ludzi. Na przykład w Lędzinach pojawiły się 
banery protestujące przeciwko budowie 
spalarni, choć to miasto nawet nie jest brane 
pod uwagę przy lokalizacji inwestycji. 

Miejscowości wchodzące w skład 
grupy zakupowej: Tychy, Chorzów, 
Mysłowice, Siemianowice Ślą-
skie, Świętochłowice, Będzin, 
Mikołów, Czeladź, Mierzęcice, 
Psary, Siewierz, Ożarowice, Bie-
ruń, Bojszowy, Chełm Śląski, 
Imielin, Kobiór, Lędziny, Łaziska 
Górne, Wyry i Katowice.
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Wicestarosta Jarosław Swo-
rzeń spotkał się z wójtem 
Ornontowic Marcinem 

Kotyczką, aby omówić wspólne zada-
nie drogowe, jakim będzie budowa  
w Ornontowicach ronda u zbiegu ulic 
Zwycięstwa i Zamkowa, przebudowa 
skrzyżowania z ul. Klasztorną, wyjazd 
spod P. H. Anatol, bu-
dowa w obrębie skrzy-
żowania dróg dla pie-
szych i rowerów, prze-
budowa istniejących 
zjazdów i infrastruktu-
ry towarzyszącej.

Wszystko to ma słu-
żyć poprawie bezpieczeń-
stwa kierowców i pie-
szych oraz upłynnić ruch  
w tym newralgicznym 
miejscu. W trakcie spotka-
nia przedstawiono przybli-
żony harmonogram prac 
drogowych, które mają być realizowane od 
kwietnia do listopada tego roku.

Prowadzenie inwestycji jest możliwe 
dzięki pozyskaniu przez powiat dotacji 
w wysokości ponad 2,5 miliona złotych  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na 2025 rok. Cała inwestycja to koszt po-

nad 5 milionów złotych. Brakującą część 
solidarnie wyłożył Powiat Mikołowski 
oraz gmina Ornontowice.

- Zabiegi o realizację tego zadania dro-
gowego rozpoczęły się w 2023 roku, kie-
dy na zlecenie gminy wykonano projekt 
ronda. Na podstawie tej dokumentacji 
powiat złożył wniosek o dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Nie jest to jedyna inwestycja drogowa, na 
którą Powiat Mikołowski pozyskał dofi-
nansowanie z tego źródła. Kolejną jest 
kontynuacja modernizacji ul. Zbożowej 
w Wyrach - wyjaśnia wicestarosta Jaro-
sław Sworzeń.

W Komendzie Powiatowej Po-
licji w Mikołowie podpisa-
ne zostało porozumienie 

pomiędzy Zespołem Szkół Energetycz-
nych i Usługowych w Łaziskach Gór-
nych, a KPP dotyczące utworzenia kla-
sy policyjnej.

Pod dokumentem swoje podpisy złoży-
li Anna Jadasz, dyrektor ZSEiU oraz ko-
mendant Krzysztof Czaja w obecności 
Starosty Mikołowskiego Mirosława Duże-
go jako reprezentanta Powiatu Mikołow-
skiego, któremu szkoły średnie podlegają.

- Klasa policyjna już funkcjonuje w na-
szej szkole, a dziś formalizujemy to pod-
pisaniem umowy. Od kilku lat w naszej 
szkole mamy klasy mundurowe, których 

uczniowie uczą się w zawodzie technik lo-
gistyk. Ich absolwenci znajdują zatrudnie-
nie w wojsku, straży pożarnej, straży gra-
nicznej oraz policji. Dodatkowo od wrze-
śnia działa osobna klasa policyjna, rów-
nież ucząca w zawodzie technik logistyk. 
Dzięki współpracy z instytucjami policyj-
nymi, nasi uczniowie mają szansę zdobyć 
nie tylko teoretyczną wiedzę, ale również 
praktyczne umiejętności niezbędne w pra-
cy na stanowiskach związanych z logisty-
ką w strukturach policji. Absolwenci na-
szego technikum otrzymują dodatkowe 
punkty przy rekrutacji do służby w Policji, 
co znacznie zwiększa ich szanse na rozpo-
częcie kariery w wymarzonym zawodzie - 
zapewnia Anna Jadasz, dyrektor ZSEiU. Zorganizowany 13 lutego w łaziskim Modusie po 

raz trzeci Karnawałowy Bal Serc był ze wszech 
miar wyjątkowy, szczególnie dla dzieci i opieku-

nów rodzinkowego domu dziecka w Mikołowie, którzy 
już wkrótce z mieszkania na osiedlu Przy Plantach prze-
prowadzą się do nowego domu w Orzeszu-Jaśkowicach. 

Nowinę o przeprowadzce przekazała Agnieszka Kuchna, 
dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, a potwier-
dziła Grażyna Nazar, członkini Zarządu Powiatu, przeka-
zując tablicę z nowym adresem dla tego rodzinkowego do-
mu dziecka.

W naszym powiecie działają trzy podobne placówki:  
w Orzeszu, Mikołowie i Łaziskach Górnych i to właśnie dla 
nich był ten szczególny wieczór.

Zabawę prowadził Marek Ajchsztet, a rozpoczęła się od 
przedstawienia mieszkańców rodzinkowych domów dziec-
ka. Potem przyszedł czas na wizytę Adlera, maskotki Ru-
chu Chorzów, z którym najmłodsi chętnie robili sobie zdję-
cia. Nie była to jedyna niespodzianka dla nich, bowiem od 
samorządowej reprezentacji Mikołowa otrzymali bilety do 
jumpcity, a od górników z Budryka słodkości. Potem by-
ły już tylko tańce, zabawy i zdjęcia przy okolicznościowej 
ściance z karnawałowymi i walentynkowymi akcesoriami.

Rondo w Ornontowicach

Klasa Policyjna w ZSEiU

Karnawałowy Bal Serc

Tablicę z nowym adresem rodzinkowego domu 
dziecka dyrektor Agnieszce Kuchnie przekazała Gra-
żyna Nazar, członkini Zarządu Powiatu, w obecności 
Skarbnik Powiatu Katarzyny Witek-Roj oraz członkini 
Zarządu Powiatu Janiny Szołtysek.

Z danych przedstawionych przez 
komendanta KPP Mikołów 
Krzysztofa Czai wynika, że 

ogólna liczba odnotowanych prze-
stępstw wyniosła 1409, czyli mniej 
niż w 2023 roku, kiedy było ich 1484,  
z czego przestępstw kryminalnych do-
liczono się 837, kiedy rok wcześniej 
było to 948.

Jeśli chodzi o siedem najbardziej 
uciążliwych przestępstw dla społe-
czeństwa, to ogółem było ich 317, 
rok wcześniej 373, z czego kradzie-
ży - 158, kradzieży z włamaniem od-
notowano 59, a bójek i pobić zgłoszo-
no pięć.

Z danych przedstawionych przez 
komendanta Komendy Powiatowej 
PSP w Mikołowie Radosława Rad-

kowskiego wynika, że w 2024 roku 
znacznie wzrosła liczba interwencji.

- Na koniec 2023 roku ogółem by-
ły to 1502 zdarzenia (145 pożarów, 
1233 miejscowych zagrożeń, 124 alar-
mów fałszywych). Rok później było to 
już 1715 akcji, w tym 158 to wyjaz-
dy do pożarów, 1430 akcji dotyczyło 
miejscowych zagrożeń, a 127 alarmów 
fałszywych. Tylko kilkanaście procent 
wszystkich interwencji dotyczy gasze-
nia pożarów. Jeśli chodzi o miesiące to 
najwięcej pracy strażacy mieli w lipcu - 
368 i wrześniu - 390 wyjazdów - infor-
mował komendant Radosław Rad-
kowski.

Na tej samej sesji radni przyjęli, 
m.in. uchwały dotyczące Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na okres 2025 

do 2039 roku, zadecydowali o zmia-
nie w budżecie. Przyjęli też uchwa-
łę dotyczącą udzielenia pomocy fi-
nansowej gminie Wyry na organiza-
cję inscenizacji historycznej „Bitwa 
Wyrska - Bój o Gostyń”. Zmienili tak-
że zapisy w uchwale dotyczącej przy-
znawania Stypendium Starosty Miko-
łowskiego. Radni przyjęli apel popie-
rający stanowisko burmistrza Orzesza  
w sprawie zgłoszenia skrzyżowania ko-
lejowo-drogowego w ciągu ulicy Mi-
kołowskiej i Rybnickiej do projektu 
„Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżo-
waniach kolejowo-drogowych w tym 
ich przebudowa na skrzyżowania dwu-
poziomowe”.

Pełna relacja z sesji na: 
www.mikolowski.pl / e-sesja 

BEZPIECZEŃSTWO 
tematem marcowej sesji
u 5 marca na XI posiedzeniu zebrała się Rada Powiatu. Posiedzenie poprowadził 

przewodniczący Grzegorz Conrad. Tematem wiodącym obrad był stan 
bezpieczeństwa na terenie powiatu mikołowskiego w 2024 roku.

W trakcie posiedzenia przewodniczący Grzegorz Conrad wraz ze starostą Mirosławem Dużym podziękowali w imieniu wszystkich radnych 
za pracę Lucjanowi Kretowi, byłemu długoletniemu naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie.
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Piszę o tym nie bez powodu, bo-
wiem wśród prelegentów znala-
zła się Sabina Grzywok, Głów-

ny Specjalista ds. Polityki Senioralnej 
Powiatu Mikołowskiego, Urzędu Mia-
sta Mikołowa oraz Wiceprezes Związ-
ku Stowarzyszeń Centrum Aktywno-
ści w Mikołowie. Pani Sabina repre-
zentowała głos samorządów z całej 
Polski. Wybór ten jest dla nas ogrom-
nym wyróżnieniem i oznacza, że Mi-
kołowska i Powiatowa Rada Seniorów 
mogą stanowić wzór do naśladowania 
przez innych. 

Podczas konferencji  
w Warszawie, Sabina Grzywok 
podzieliła się doświadczeniami 
z Mikołowa, podkreślając 
znaczenie partnerskiej 
współpracy między radami 
seniorów a samorządami. 

Jej wystąpienie spotkało się z uzna-
niem uczestników, którzy doceni-

li model działania Mikołowskiej Ra-
dy Seniorów i naszych rad powiato-
wych jako przykład dobrej prakty-
ki. Dla mnie osobiście Rada Senio-
rów powołana w Mikołowie po raz 
pierwszy w październiku 2017 roku, 
jest bardzo cennym elementem życia 
społecznego. Pełni funkcję doradczą, 
konsultacyjną i inicjatywną. Senio-
rzy to osoby posiadające największe 

życiowe doświadczenie, ich głos jest 
dla mnie zawsze bardzo ważny i cen-
ny. Rada aktywnie angażuje się w ini-
cjatywy mające na celu poprawę ja-
kości życia osób starszych w Miko-
łowie. Organizuje spotkania, warsz-
taty oraz współpracuje z lokalnymi 
instytucjami, promując aktywność 
społeczną seniorów, przeciwdziała 
stereotypowemu postrzeganiu osób 

starszych. Dzięki temu wiele osób 
starszych zyskało możliwość uczest-
nictwa w życiu kulturalnym i spo-
łecznym miasta.

Aktywność Rady Seniorów w Mi-
kołowie oraz Forum Seniorów Powia-
tu Mikołowskiego to dowód na to jak 
skutecznie można angażować szeroką 
grupę osób starszych w życie społecz-
ności lokalnej.

Problemy związane z nieprzestrze-
ganiem przepisów drogowych 
oraz niewłaściwym parkowaniem 

na Krakowskim Rondzie, zmuszają Straż 
Miejską do prowadzenia wzmożonych 
kontroli i egzekwowania przepisów. Co-
raz częstszym problemem staje się w tym 
miejscu blokowanie przejazdu, zwłaszcza 
dla autobusów komunikacji miejskiej. 

Monitoring pod okiem  
Straży Miejskiej

Działające na rondzie kamery monito-
ringu są teraz bezpośrednio połączone ze 
Strażą Miejską, która może natychmiast 
reagować na wykroczenia. W przypad-

ku poważniejszych naruszeń materiały 
będą przekazywane Policji, co oznacza 
zwiększoną skuteczność w egzekwowa-
niu przepisów i nakładaniu mandatów.

Aby uniknąć mandatów i usprawnić 
ruch, warto przypomnieć sobie podsta-
wowe zasady, których należy przestrze-
gać w tym rejonie:

1. Powierzchnie wyłączone  
z ruchu (wysepki na jezdni)

Miejsca oznaczone białymi pasami 
NIE są przeznaczone do parkowania. 
Każde zatrzymanie pojazdu na wysep-
kach powoduje poważne utrudnienia dla 
ruchu, szczególnie dla autobusów, któ-

re nie mogą swobodnie przejechać przez 
rondo.

2. Koperty parkingowe

W obrębie ronda znajdują się dwie 
koperty: jedna na chodniku, druga na 
jezdni.
• Obie są przeznaczone WYŁĄCZNIE 

dla dostaw towaru.
• Pojazdy zaopatrzeniowe mogą z nich 

korzystać jedynie podczas faktyczne-
go rozładunku towaru, maksymalnie 
przez 30 minut.

• Koperty nie mogą być wykorzysty-
wane do parkowania przez osoby po-
stronne.

3. Ograniczony czas  
parkowania za rondem

Miejsca parkingowe za rondem mają 
limit czasowy wynoszący 20 minut. Straż 
Miejska będzie egzekwować to ograni-
czenie, co oznacza możliwość otrzyma-
nia mandatu za przekroczenie dopusz-
czalnego czasu postoju.

Konsekwencje  
dla łamiących przepisy

Nieprzestrzeganie powyższych zasad 
może skutkować mandatem lub inny-
mi konsekwencjami prawnymi. Działa-
nia Straży Miejskiej i Policji mają na ce-
lu poprawę komfortu i bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu. Dlate-
go apelujemy do kierowców o stosowa-
nie się do obowiązujących przepisów  
i respektowanie zasad parkowania. Pro-
simy o rozwagę i stosowanie się do wy-
tycznych, aby uniknąć niepotrzebnych 
problemów.

Zaostrzone kontrole i mandaty 
na Krakowskim Rondzie

STANISŁAW PIECHULA
burmistrz Mikołowa

Mikołów głosem Seniorów w Polsce
u W ostatnim czasie w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyła się konferencja poświęcona radom seniorów w Polsce. 

Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli władz państwowych, samorządów oraz organizacji senioralnych. Rozmowy 
dotyczyły wyników ogólnopolskiego badania potencjału organizacyjnego i funkcjonowania rad seniorów. 

Polityka Senioralna - Konferencja w KPRM Sabina Grzywok po lewej.
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- Mikołów inicjuje akcję Wiosenne 
wyzwanie - auto rezygnowanie. Co to 
takiego?

- To akcja, której celem jest zachęcenie 
w wiosennych miesiącach jak najwięk-
szej liczby osób do eksperymentowania 
ze sposobem przemieszczania się. Chodzi  
o wykorzystanie w dotarciu do celu inne-
go środka transportu niż samochód. To 
może być rower, hulajnoga, rolki czy po 
prostu chodzenie pieszo. Jest to akcja roz-
budzania zdrowych nawyków. Nie ocze-
kujemy, że od 21 marca każdy porzuci 
swój samochód i zapomni o nim na kil-
ka miesięcy, korzystając na przykład tyl-
ko z roweru lub chodząc wszędzie pieszo. 
Chcemy skłonić do refleksji, zachęcić do 
zaparkowania samochodu nieco dalej od 

miejsca docelowego, po to, by te ostatnie 
kilkaset metrów dospacerować. Chodzi  
o zapoczątkowanie nowego sposobu my-
ślenia, bo to pierwszy, najważniejszy krok 
w budowaniu zdrowszych nawyków. Pla-
nujemy tę akcję powtarzać co roku, by za 
każdym razem wzmacniać jej efekt. 

- A jakie z tego korzyści?
- Bezpośrednich jest co najmniej kil-

ka. Ruch to zdrowie i każde kilka dodat-
kowych kroków w ciągu dnia, działa na 
naszą korzyść. Z ruchu wynika lepsze sa-
mopoczucie. Ograniczając jazdę samo-
chodem, realnie wpływamy na zmniej-
szenie emisji szkodliwych spalin. Mniej 
wydajemy na paliwo, więcej oszczędza-
my. Dbamy o swój komfort, nie musząc 
martwić się o dostępność miejsca parkin-
gowego. W akcji możemy uczestniczyć ze 
znajomym lub w większej grupie - może-
my ze sobą porozmawiać, poprzebywać 
„po drodze”, to integruje. Te kilka korzy-
ści wymieniam na gorąco. Myślę też, że 
pojawia się tu element satysfakcji - do-
kładam swoją cegiełkę do czegoś dobre-
go, wychodzę z własnej strefy komfortu, 
potrafię zmieniać swoje przyzwyczajenia. 

Podjęłam wyzwanie. Kosztuje to oczywi-
ście trochę trudu, ale jest wartościowe. 

- Do kogo skierowana jest tak akcja? 
Chodzi o konkretną grupę docelową?

- Nie wykluczamy nikogo, proponuje-
my ją każdemu, kto ma ochotę się włą-
czyć. Razem z I Zastępcą Burmistrza 
Mikołowa Mateuszem Handlem oraz  
z Przewodniczącą Rady Miejskiej Mikoło-
wa Katarzyną Syryjczyk-Słomską - czy-
li zapalonymi sportowcami - mocno pra-
cuję nad tym, by do czynnego udziału  
w akcji włączyć jak najwięcej osób, nie po-
mijając naszych pracowników. Rozsyłamy 
maile informacyjne, przypominamy o ak-
cji podczas spotkań, ale przede wszystkim 
staramy się dać przykład własnym zacho-
waniem. Myślę, że byłoby świetnie, gdy-
by rodzice również dali taki przykład swo-
im pociechom. Im nas więcej, tym lepszy 
efekt. Akcja rusza pierwszego dnia kalen-
darzowej wiosny, czyli 21 marca i potrwa 
3 miesiące - oficjalnie, bo nieoficjalnie 
niech się już wcale nie kończy. 

- Dziękuję bardzo za rozmowę.
Rozmawiał Jan Ostoja 

Projekt zakłada powstanie boiska 
o wymiarach 66 na 34 metry, po-
krytego sztuczną trawą IV gene-

racji, tzw. bezzasypową. Oznacza to brak 
konieczności stosowania granulatu. Do-
datkowo obiekt zostanie wyposażony  
w system drenażu oraz nowoczesne 
oświetlenie LED, umożliwiające korzy-
stanie z boiska także po zmroku. Cały 
teren będzie skanalizowany, ogrodzony  
i monitorowany dla bezpieczeństwa 
użytkowników.

Wykonawcą zadania będzie firma 
PROFINTERN INTERNATIONAL FC 
Sp. z o. o. z Warszawy. 

Wartość inwestycji wynosi 
ponad 1,6 mln złotych. 
Realizacja projektu ma 
potrwać 8 miesięcy.

Ponadto w zakresie prac jest wyko-
nanie utwardzonych nawierzchni użyt-
kowych z kostki betonowej, ogrodzenia 

o wysokości 4 metrów z furtkami wej-
ściowymi i bramą wjazdową oraz obu-
stronnych piłkochwytów, montaż zada-
szonych kabin dla zawodników rezer-
wowych. W ramach robót elektrycznych 
przewidziano instalację sześciu słupów 
oświetleniowych o wysokości 8 metrów  
z 12 naświetlaczami LED, a także instala-
cji monitoringu i nagłośnienia.

Realizacja tej inwestycji nie byłaby 
możliwa bez wsparcia radnych Urszuli 

Sanockiej i Kazimierza Pruszydły, któ-
rzy przegłosowali uchwałę zapewnia-
jącą finansowanie projektu oraz radnej 
powiatowej Janiny Szołtysek, zaanga-
żowanej w przedsięwzięcie od samego 
początku. Przypomnę, że po raz pierw-
szy zadanie zostało zapowiedziane  
w czerwcu 2023 roku podczas obcho-
dów 20-lecia Klubu Sportowego Bu-
rza Borowa Wieś. Projekt powstał we 
współpracy z prezesem klubu, Bogu-

miłem Dygą, Kamilem Matlą oraz za-
rządem KS Burza Borowa Wieś, aby jak 
najlepiej odpowiadał potrzebom klu-
bu i mieszkańców. W ostatnim czasie 
spotkaliśmy się, by omówić konkretne 
działania na nadchodzące miesiące tak, 
by prace mogły ruszyć jak najszybciej  
i jak najsprawniej postępować. 

Dzięki wspólnym wysiłkom już nie-
długo mieszkańcy Borowej Wsi będą 
mogli cieszyć się nowoczesnym obiek-
tem sportowym, który z pewnością przy-
czyni się do rozwoju lokalnej społeczno-
ści i promocji aktywnego stylu życia. Do-
dam jeszcze, że ten sam wykonawca wy-
grał przetarg na remont naszych dwóch 
innych „Orlików”. 

Boiska na Grażyńskiego  
i Zawilców przejdą  
generalny remont. 

Wymiana nawierzchni na bezzasypo-
wą trawę syntetyczną IV generacji, od-

nowa nawierzchni boisk tartanowych, 
nowe bramki, słupki, ogrodzenie, piłko-
chwyty i ledowe oświetlenie, moderniza-
cja szatni i sanitariatów - te zmiany jesz-
cze w tym roku. 

START 
21 MARCA 

AKTYWNIEJ, ZDROWIEJ, EKO-LOGICZNIE!

PODEJMIJ WIOSENNE WYZWANIE
I DAJ SOBIE ZIELONE ŚWIATŁO
NA PODRÓŻ BEZ SAMOCHODU

DO PRACY, DO SZKOŁY, NA ZAKUPY I SPOTKANIA

Wiosenne wyzwanie - auto rezygnowanie
Rozmowa z ANETĄ ESNEKIER, zastępczynią burmistrza Mikołowa

MATEUSZ HANDEL  
zastępca burmistrza Mikołowa:
To inwestycja, którą wcześniej 
obiecałem. Teraz czas na 
„dowiezienie” zapowiedzi. Umowa 
podpisana, wykonawca organizuje 
logistykę i niebawem ruszają prace. 
Pięknie rozwijająca się Borowa 
Wieś z pewnością zasługuje na taki 
obiekt. Z niecierpliwością czekam 
na pierwszy gwizdek.

W Borowej Wsi powstanie nowe boisko Orlik
u Wkrótce w Borowej Wsi rozpocznie się budowa nowoczesnego boiska typu Orlik, które wzbogaci 

infrastrukturę sportową Mikołowa. Mam świadomość, że inwestycja była długo oczekiwana przez lokalną 
społeczność. Obiecałem ją w kampanii wyborczej i teraz z satysfakcją przechodzę do realizacji. 
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Protest przeciwko budowie linii Kolei Dużych Prędkości 170 na odcinku Ka-
towice - granica państwa odbędzie się 15 marca 2025 roku o godzinie 12.00 
na rynku w Katowicach. W ten sposób mieszkańcy sprzeciwiają się szkodli-

wej społecznie, ekonomicznie i ekologicznie inwestycji. Po zgromadzeniu uczestnicy 
przejdą ulicami Św. Jana, Jana Kochanowskiego i Jagiellońską pod Urząd Wojewódzki.

Kontakt: Dominika Baranowicz, tel. 697 845 942. 

Każdy musiał namalować na min. 
trzech kamykach herb Orzesza, 
a w zamian otrzymał szklany bi-

don, również z herbem. Zabawa ma cha-
rakter edukacyjny (dzieci przy okazji do-
wiadywały się wiele o historii miasta i sa-
mego herbu, o czym chętnie opowiadały 
potem w urzędzie) i społeczny. Chodzi 

w niej o integrację i chęć zrobienia cze-
goś razem, a także o promocję Orzesza 
w Polsce i na świecie, bo kamyki będzie 
można zabrać ze sobą w podróż. 

Kamyki można przynosić do urzędu 
do 14 marca. Potem zacznie się drugi 
etap zabawy i kamyki pojadą w świat... 
A osoby, które zawiozą swój kamyk naj-
dalej mogą liczyć na nagrodę - ognisko 
z pieczeniem kiełbasek, w towarzystwie 
burmistrza i Tomasza Szier, zastępcy 
burmistrza.

Szczegóły zabawy znajdują się na Face-
booku Gazety Orzeskiej. Tam też znajdu-
ją się zdjęcia pięknych kamyczków i ich 
autorów. Zabawa trwa do końca wakacji.

Burmistrz Miasta Orzesze za-
chęca do składania wniosków 
o nadanie tytułu Orzeszanin 

Roku 2024. 
Może być on przyznawany osobom 

fizycznym, prawnym, stowarzysze-
niom, grupom, zespołom, organiza-
cjom, instytucjom, przedsiębiorcom 
lub instytucjom publicznym działają-
cym na terenie miasta oraz poza jego 
granicami - za działalność gospodar-
czą, społeczną, kulturalną, sportową, 
turystyczną, artystyczną, literacką, 

oświatową, naukową, charytatywną 
oraz inne osiągnięcia wyróżniające 
miasto, bądź przynoszące mu sławę 
lub korzyść mieszkańcom.

Prawo zgłaszania kandydatur do 
tytułu Orzeszanin Roku przysługuje: 
burmistrzowi miasta, organizacjom  
i stowarzyszeniom działającym na te-
renie Miasta Orzesze, grupie 5 rad-
nych, radom sołeckim, radom pedago-
gicznym szkół oraz grupie minimum  
10 mieszkańców Orzesza. Zgłoszenia 
należy składać do 30 kwietnia 2025 r.

Instytut Ekologii Terenów Uprze-
mysłowionych w Katowicach roz-
począł na terenie Gminy Orzesze 

badania morfologiczne odpadów ko-
munalnych.* Potrwają do końca roku 
i będą polegały na odbiorze odpadów 
zmieszanych ze 100 posesji posiada-
jących kompostowniki i 90 posesji, na 
których nie ma kompostowników. Po-
sesje zostaną wybrane losowo. 

Badania nie wiążą się z żadnymi kara-
mi, czy konsekwencjami dla mieszkań-
ców. Mają pokazać ile bioodpadów trafia 
do odpadów zmieszanych (zarówno na 
posesjach z, jak i bez kompostowników), 

a ich wyniki są konieczne do uwzględ-
nienia w sprawozdaniach dotyczących 
osiąganych przez gminę poziomów re-
cyklingu (również masy bioodpadów 
poddawanych przetwarzaniu w kompo-
stownikach przydomowych).

Warto wiedzieć, że wymagany poziom 
przygotowania do ponownego użycia  
i recyklingu odpadów komunalnych na 
rok 2025 to 55% wagowo. Jest to poziom 
trudny do osiągnięcia. W przypadku nie-
uzyskania minimalnego poziomu recy-
klingu w danym roku gmina będzie płaciła 
surowe kary finansowe, co będzie dodat-
kowym obciążeniem dla budżetu miasta.

W następnych latach minimalne po-
ziomy, które gmina musi uzyskać po-
winny być następujące: 56% - 2026; 57% 
- 2027; 58% - 2028; 59% - 2029; 60% - 
2030; 61% - 2031; 62% - 2032; 63% - 2033;  
64% - 2034; 65% - 2035 i analogicznie za 
każdy kolejny rok.

Zachęcamy mieszkańców Orzesza do 
segregacji odpadów. Leży to w naszym 
wspólnym interesie.

*Pełna nazwa: Badania morfologiczne odpadów 
komunalnych w gminie Orzesze w aspekcie oceny 
masy bioodpadów poddawanych kompostowaniu 
„u źródła”.

Od 1 marca stawka opłaty za 
odbiór i gospodarowa-
nie odpadami komunal-

nymi w Orzeszu wynosi 39 zł miesięcz-
nie za osobę (jeżeli odpady są zbierane  
i odbierane w sposób selektywny). Przy-
pominamy, że podczas Sesji Rady Miej-
skiej Orzesze 12 grudnia 2024 r. została 
podjęta nowa Uchwała w sprawie wybo-
ru metody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

W przypadku stwierdzenia, że miesz-
kańcy nie wywiązują się z obowiązku 
właściwej segregacji odpadów, opłata zo-
stanie podniesiona za dany miesiąc jed-
norazowo do 78 zł miesięcznie za oso-
bę. Ulga dla osób, które zadeklarowały, iż 
kompostują odpady bio - pozostaje bez 
zmian, czyli 2 zł miesięcznie za osobę.

Mimo podniesienia stawki, Miasto 
Orzesze będzie dopłacać do systemu go-
spodarki odpadami ok. 1 mln zł rocznie 
z budżetu miasta.BADANIA MORFOLOGICZNE 

ODPADÓW KOMUNALNYCH Można zgłaszać kandydatów 
do tytułu Orzeszanin Roku

Nowa stawka za odpady

PROTEST 
przeciwko linii KDP170

Kamyczki z Orzesza pojadą w świat!
u Kiedy przed feriami MARIUSZ OLEŚ, burmistrz Orzesza ogłosił zabawę w malowanie 

kamyczków, nikt nie spodziewał się takiego odzewu. Nie trzeba było długo czekać, 
a mieszkańcy (duzi i mali) zaczęli przynosić do urzędu pięknie ozdobione kamienie. 
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/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

Amfiteatr położony przy  
ul. św. Barbary to „kultowy” 
obiekt w mieście. Przez wiele 

lat był świadkiem licznych imprez, kon-
certów, festiwali, przedsięwzięć spor-
towych i kulturalnych. Infrastruktura 
została „naderwana zębem czasu”, więc 
pora na jej modernizację.

W projekcie zaplanowano:

n Przebudowę i modernizację amfite-
atru oraz jego części - zakup m.in. pro-
jektora, wymianę nawierzchni, a także 
przebudowę trybun; 

n Utworzenie Strefy Spotkania; 
n Utworzenie Strefy Edukacji - umiesz-

czone zostaną tablice z informacjami 
na temat historii miejsca i przemysłu 
węglowego na terenie naszego miasta; 

n Utworzenie Strefy Bajtla - dedykowa-
nej najmłodszym z tablicami i tote-
mami edukacyjnymi poświęconymi 

edukacji regionalnej, w tym „godce 
ślonskij”.

Wartość projektu to 3 604 833.57 zł, 
w tym dofinansowanie z UE 
2 796 075.76 zł.

Warto przypomnieć, że to nie jedy-
ny projekt, który będzie realizowany  
w Łaziskach Górnych z dofinansowa-
niem unijnym. Podpisano już umowy na 
rekultywację zwałowiska przy ul. Kwia- 
towej, a także terenu przy stawach, poło-
żonych na terenie byłego ERG. Rozpo-
częto realizację projektu dofinansowa-
nia do OZE (fotowoltaiki, pomp ciepła, 
magazynów energii, buforów ciepła) dla 
mieszkańców miasta. Realizowane są 
też trzy projekty „miękkie”, dedykowane 
przedszkolakom, rodzinom oraz placów-
ce wsparcia istniejącej w ramach Cen-
trum Usług Społecznych, a także projekt 
związany z transformacją.

W związku z tym burmistrz 
Aleksander Wyra wraz  
z sekretarz Elżbietą Piecha 

wzięli udział w posiedzeniu Parlamen-
tarnego Zespołu ds. Przeskalowanych 
Inwestycji i Przymusowych Wywłasz-

czeń, któremu przewodniczy poseł Ga-
briela Lenartowicz. Spotkanie odby-
ło się w Sejmie RP, a jego głównym te-
matem była aktualizacja programu in-
westycyjnego CPK, w tym program do-
browolnych nabyć oraz stan prac przed-
projektowych i środowiskowych dla po-
łączenia kolejowego Katowice - granica 
państwa, czyli linii nr 170 Kolei Dużych 
Prędkości, która miałaby przeciąć Łazi-
ska Górne.

Przedstawiciele rządu i spółki CPK 
poinformowali, że obecnie realizowana 
jest budowa lotniska i inwestycja kolejo-
wa, tzw. „Y”, natomiast interesujący nas 

odcinek jest w trakcie procedury uzy-
skiwania decyzji środowiskowej. 

Wraz z radnymi Rady Miejskiej, któ-
rzy aktywnie uczestniczą we wszyst-
kich protestach, bierzemy udział  

w licznych spotkaniach, monituje-
my na bieżąco sytuację i konsekwent-
nie bronimy naszego stanowiska co do 
braku zasadności tej inwestycji w Łazi-
skach Górnych.

NIE DLA CPK! 
Stanowisko naszego samorządu w sprawie CPK i przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez Łaziska 
Górne zawsze było i pozostaje niezmienne - sprzeciwiamy się tej inwestycji w obecnym kształcie. 

Łaziski amfiteatr z dofinansowaniem
20 lutego, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego Burmistrz Miasta Aleksander Wyra odebrał z rąk wicemarszałka województwa śląskiego 
Grzegorza Boskiego list gratulacyjny w związku z przyznaniem Miastu Łaziska Górne dofinansowania do projektu naszego łaziskiego amfiteatru.

IV ŚLĄSKI PROTEST PRZECIWKO BUDOWIE 
TAK ZWANEJ KOLEI DUŻYCH PRĘDKOŚCI LK170

pod hasłem

TORY KŁAMSTW NA ŚLĄSKU
Protest odbędzie się w Katowicach w dniu 15 marca 2025 roku 

o godzinie 12:00, start: katowicki rynek.
Zachęcamy do czynnego udziału w akcji protestacyjnej.

Miasto Łaziska Górne organizuje bezpłatny przewóz autokarem  
na miejsce protestu. Uprzejmie prosimy, aby mieszkańcy zainteresowani 

możliwością skorzystania z bezpłatnego przewozu autokarem,  
zgłosili swój udział w Urzędzie Miejskim w Łaziskach Górnych pod nume-

rem telefonu 32 324 80 10 w celu rezerwacji miejsca w autokarze.

SPOTKAJMY SIĘ NA PROTEŚCIE.
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26 lutego w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w obecności Za-
stępcy Wójta Gminy - Dariusza 

Spyry oraz członków Komisji Weryfikacyj-
nej ds. przyznawania nagród i wyróżnień 
sportowych, Wójt Gminy - Marcin Kotyczka 
wręczył wyróżnienia sportowe Wójta Gmi-
ny Ornontowice, które otrzymali:
• Amelia Glegocińska (cheerleading),
• Wiktoria Mroczkowska (breaking),
• Piotr Dmowski (breaking),
• Dawid Baraniok (karate kyokushin)
• Maciej Bielański (karate kyokushin) 

- w zastępstwie ojciec Macieja - Iwo 
Bielański,

• Wiktor Szwiec (walki rycerskie) - nie-
obecny,

• Marek Szymełka (walki rycerskie) - 
nieobecny,

• Jakub Widenka (walki rycerskie).

Dzień później, 27 lutego w trakcie Se-
sji Rady Gminy, w obecności radnych  
i pracowników Urzędu Gminy uroczy-
ście wręczono nagrody sportowe Wójta 
Gminy Ornontowice.

Laureaci to:
• Mia Beza (snowboard),
• Mateusz Kosiorek (paranarciarstwo 

biegowe),
• Dawid Szwiec (piłka nożna).

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnio-
nym serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów sportowych.

Wydarzenie rozpoczęła 
msza święta odprawio-
na przez ks. proboszcza 

Grzegorza Lecha, a następnie dele-
gacje udały się na cmentarz, aby uro-
czyście złożyć symboliczne wiązanki 
kwiatów.

W dalszej części goście i mieszkańcy 
Ornontowic udali się do ARTerii CKiP, 
gdzie m.in. głos zabrał prezes Stowa-
rzyszenia Pamięci Tragedii Śląskiej 
1945 Joachim Kozioł, który przybli-
żył obecnym swoje rozumienie Śląska  
i oczekiwania względem młodszych 
pokoleń.

Następnie goście obejrzeli godzinny 
film „Gorzki smak historii”, który po-
wstał w ramach projektu „Żywa pa-
mięć” jako zadanie dofinansowane ze 

środków budżetu województwa ślą-
skiego. Projekt zrealizowało Stowarzy-
szenie Zrównoważonego Rozwoju Ślą-
ska „Libra”.

Uczestnicy mieli także możliwość 
zapoznania się z wystawą, przybliża-
jącą historię wydarzeń sprzed 80 lat,  
a wypożyczoną na tę okoliczność z In-
stytutu Pamięci Narodowej.

Wydarzenie zostało zrealizowa-
ne dzięki wsparciu finansowemu Sto-
warzyszenia Pamięci Tragedii Śląskiej 
1945, Wójta Gminy Ornontowice oraz 
wsparciu organizacyjnemu udzielone-
mu przez ARTerię Centrum Kultury 
i Promocji w Ornontowicach i Insty-
tut Pamięci Narodowej. Głównym ini-
cjatorem i organizatorem uroczysto-
ści było Towarzystwo Miłośników Or-
nontowic.

80. rocznica Tragedii Górnośląskiej
16 lutego zorganizowano uroczystość upamiętniającą tragedię mieszkańców Ornontowic, 
którzy zginęli w niemieckich więzieniach i obozach zagłady podczas II wojny światowej 
oraz tych, którzy po jej zakończeniu zostali wywiezieni do Związku Radzieckiego  
i ponieśli śmierć wskutek prześladowań i pracy ponad ludzkie siły.

Nagrody i wyróżnienia sportowe 
Wójta Gminy Ornontowice

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom 
życzymy zdrowia, szczęścia

i wielu powodów do radości,
niesłabnącego zapału do realizacji 

swoich marzeń i pasji oraz pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym.

MARCIN KOTYCZKA 
Wójt Gminy Ornontowice

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący Rady 
Gminy Ornontowice
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Inicjatywa zakłada m.in. 
wykonanie tablic opisu-
jących miejsca na trasie 

ścieżki, wykonanie aplikacji 
mobilnej z różnymi warianta-
mi trasy, zadaniami do wyko-
nania oraz punktacją, powsta-
nie map i gier planszowych, 
a także remont drewnianego 
domku przy Pomniku Pamię-
ci Żołnierzy Września 1939  
w Gostyni i przekształcenie 
go w Izbę Pamięci z ekspona-
tami, pamiątkami oraz repli-
kami mundurów.

Przyznana Gminie Wyry 
środki wynoszą 662 594,67 zł. 
Projekt zostanie zrealizowany 
jeszcze w tym roku w ramach 
Programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego 2021-2027, 
Działanie 09.01. Zwiększenie 
roli kultury i turystyki w roz-
woju subregionalnym - ZIT.

W Gminie Wyry zakończy-
ła się ważna inwestycja 
drogowa - przebudowa  

ul. Zawodzie.
Prace drogowe na ul. Zawodzie roz-

poczęły się w 2022 roku. Koszt tej naj-
większej inwestycji drogowej ostatnich 
lat w naszej gminie to 10 491 469,28 zł,  
z czego 7 220 000 zł pochodziło z dofi-
nansowania w ramach programu Rządo-
wy Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, a 3 271 469,28 zł  
dofinansowała Gmina Wyry. Inwestycję 
zrealizowała firma AWT Rekultivace.

Zrealizowany zakres objął przebu-
dowę drogi o łącznej długości 1 670 m,  
przebudowę sieci wodociągowej, ga-
zowej, teletechnicznej, elektroenerge-
tycznej oraz oświetleniowej, a także 
wykonanie kanalizacji deszczowej. Na-
wierzchnię asfaltową ułożono na nowej 
podbudowie drogi. Ponadto na odcin-

ku od ul. Magazynowej w Wyrach do  
ul. Granicznej w Łaziskach Średnich 
wykonano kanał technologiczny. W ra-
mach inwestycji przebudowano także 
skrzyżowanie z ul. Magazynową oraz  
z ul. Graniczną w Łaziskach Górnych.

Informujemy, że w ramach projektu „Postaw na OZE - rozwój energetyki rozpro-
szonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gmin Partnerskich Tychy  
i Wyry”, została uruchomiona infolinia dla mieszkańców, za pomocą której opera-

tor projektu udziela informacji dotyczących jego realizacji.
Uruchomiony został także punkt obsługi grantobiorców w budynku OSP w Wyrach 

przy ul. Pszczyńskiej 76. Punkt jest czynny w każdy poniedziałek od godziny 11.00 do 
godziny 15.00. Zgłaszanie zainteresowania jest możliwe pod numerem telefonu infoli-
nii (32) 433 42 43 oraz poprzez e-mail: ozewyry@niskaemisja.pl.

Trwa opiniowanie aktualizacji regulaminu naboru i realizacji projektu przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego. Termin naboru wniosków zostanie podany  
w późniejszym terminie.Od 1 marca w Gminie 

Wyry odbiór odpadów 
realizowany jest przez 

Wrocławskie Przedsiębiorstwo Oczysz-
czania ALBA S.A. Wynika to z roz-
strzygnięcia przetargu na świadczenie 
tej usługi w 2025 roku.

Dla mieszkańców naszej gminy ozna-
cza to dwie istotne zmiany: nowy har-
monogram odbioru odpadów (dostępny 
w aplikacji EcoHarmonogram, a tak-
że na stronie www.ekoportal.wyry.pl)  
i konieczność wymiany kubłów, ale wy-
łącznie na odpady zmieszane (koloru 
czarnego). Większość nieruchomości zo-
stała już wyposażona w nowe pojemniki. 
W przypadku ich braku lub wszelkich 
innych wątpliwości, można kontaktować 
się z Referatem Gospodarki Komunalnej  
i Infrastruktury pod nr tel.: (32) 325 68 14  
lub poprzez e-mail: odpady@wyry.pl.

Z uwagi na to, że podwykonawcą 
firmy ALBA została spółka MASTER - 
Odpady i Energia, która nadal odpowie-
dzialna będzie za część działań, pozostałe 
obowiązujące zasady odbioru odpadów, 
nie uległy modyfikacji.

Urząd Gminy Wyry we współ-
pracy z Nadleśnictwem Kobiór 
w sobotę, 12 kwietnia organizu-

je kolejną edycję akcji „Posprzątajmy ra-
zem las”. Zachęcamy do udziału wszyst-
kich, którym czystość naszych lasów le-
ży na sercu. Akcja rozpocznie się o godz. 
10.00 i potrwa 2 godziny.

Wyznaczono dwa miejsca wydawa-
nia i składowania zapełnionych worków: 
przy wiacie rowerowej przy wjeździe do 
lasu na skrzyżowaniu ul. Puszkina i Le-
śniczówka w Wyrach oraz przy wiacie 
rowerowej przy wjeździe do lasu na koń-
cu ul. Tyskiej w Gostyni.

Zapraszamy do udziału w akcji!

Nowa firma 
odbiera śmieci

Posprzątajmy razem las 
- kolejna edycja akcji już 12 kwietnia!

Postaw na OZE - infolinia 
i punkt obsługi już działają

Przebudowano ul. ZawodziePowstanie ścieżka historyczna
u Gmina Wyry otrzymała dofinansowanie na budowę 

ścieżki historycznej „Wrzesień 1939 r. w Gminie Wyry”.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Po raz kolejny Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach ogła-
sza nabór wniosków na przedsię-
wzięcia polegające na termomoder-
nizacji budynków, zabudowie insta-
lacji OZE oraz wymianie źródeł cie-
pła w remizach Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Tym razem Fundusz ma 
na ten cel 8,5 mln zł w formie dota-
cji, w tym 5 mln zł ze środków WFO-
ŚiGW w Katowicach oraz 3,5 mln zł 
ze środków NFOŚiGW. 

Wsparcie dla druhów odbywa się 
w ramach: „Programu Priorytetowe-
go Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie „Ogólnopolski program 
finansowania służb ratowniczych”  
w Części 3) Modernizacji energetycz-
nej budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych”.

O środki mogą się ubiegać jednost-
ki Ochotniczych Straży Pożarnych lub 
gminy, wskazane przez ministra wła-

ściwego ds. klimatu, dysponujące pra-
wem własności lub innym tytułem 
prawnym do budynku/budynków lu-
b/i nieruchomości gruntowej, na któ-
rej realizowane jest przedsięwzięcie  
z prawem dysponowania obejmują-
cym okres nie krótszy niż do końca 
okresu trwałości przedsięwzięcia

W ramach programu strażacy mo-
gą otrzymać do 100% kosztów kwali-
fikowanych, z tym zastrzeżeniem, że 
łączna kwota dofinansowania ze środ-
ków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Kato-
wicach nie może przekroczyć warto-
ści stanowiącej iloczyn liczby gmin, na 
terenie których zostały wskazane jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
i kwoty 500 tys. zł. 

Wnioski wraz załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach do 18 kwietnia 2025 roku. 

Wypłata przyznanego dofinanso-
wania nastąpi po złożeniu przez be-
neficjenta dokumentów, zgodnie z in-
strukcją rozliczenia dostępną na stro-
nie internetowejFunduszu.

Na konkurs nadesłano 243 
zgłoszeń, z których ju-
ry wyłoniło 41 najbar-

dziej ciekawych i wartościowych pro-
jektów zielonych pracowni. Na ich re-
alizację szkoły z otrzymają łącznie  
491 697 zł.

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2025” skierowany był do szkół pod-
stawowych i średnich z terenu woje-
wództwa śląskiego, z zastrzeżeniem, że 
o dofinansowanie mogą ubiegać się pla-
cówki, które nie otrzymały dofinansowa-
nia w poprzednich edycjach konkursu. 
Przedmiotem konkursu było utworzenie 
projektu szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, geolo-
gicznych czy chemiczno-fizycznych. 
Maksymalna wysokość nagrody nie mo-
gła przekroczyć 20% kosztu całkowitego 
wdrożenia projektu i stanowić więcej niż 
12 tys. zł.

Teraz, do końca marca 2025 r. orga-
ny zarządzające szkołami podstawowymi  
i średnimi mogą składać wnioski w kon-

kursu „Zielona Pracownia 2025”. To czas 
na przygotowanie przemyślanego pro-
jektu, który zwiększy szansę na uzyska-
nie dofinansowania przez placówki z wo-
jewództwa śląskiego na stworzenie no-
woczesnych i ekologicznych pracowni 
przedmiotowych. 

O dotację mogą ubiegać się 
zarówno placówki, które dopiero 
planują utworzenie Zielonej 
Pracowni, jak i te, które  
w 2025 roku zostały wyróżnione  
w konkursie „Zielona 
Pracownia_Projekt”.

Pozyskana w konkursie dotacja musi 
być przeznaczona na stworzenie nowo-
czesnej przestrzeni edukacyjnej z zakre-
su nauk przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geograficznych, chemicz-
nych, fizycznych i geologicznych. Pra-
cownia ta ma nie tylko poprawić warun-
ki nauki, ale także inspirować uczniów 
do odkrywania świata nauki oraz rozwi-
jać świadomość ekologiczną młodzieży.

Dotacja może wynosić do 80% kosz-
tów kwalifikowanych, a maksymalna 
kwota wsparcia to 48 tys. zł. Środki moż-
na przeznaczyć, m.in. na: modernizację 
pomieszczeń, zakup wyposażenia, po-
moce dydaktyczne, sprzęt multimedial-
ny, inne elementy niezbędne do prowa-
dzenia zajęć w nowoczesnej pracowni. 

Dlaczego warto?

Udział w konkursie „Zielona Pracow-
nia 2025” to nie tylko okazja do mo-
dernizacji szkolnych pracowni, ale tak-
że inwestycja w przyszłość edukacji eko-
logicznej. Nowoczesne, dobrze wypo-
sażone pracownie przyciągają uwagę 
uczniów, rozwijają ich zainteresowania 
naukowe i kształtują postawy proekolo-
giczne.

Na modernizację 
remiz OSP i OZE

Nagrodzono dwie „Piątki”!
u Projekty dwóch ekopracowni z naszego powiatu zostały nagrodzone w 11. 

konkursie „Zielona Pracownia_Projekt” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Szkoła Podstawowa nr 5  
im. J. Korczaka w Oarzeszu-Zawiści dostała nagrodę w wysokości 11 982 zł,  
a SP nr 5 im. G. Morcinka w Mikołowie - 12 000 zł. 

Ekopracowania w SP nr 3 w Łaziskach Górnych. Fo
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

To jeden z najważniejszych i naj-
bardziej prestiżowych kon-
kursów w regionie, związa-

nych z ochroną środowiska, o wielolet-
niej tradycji. Na laureatów czekają Zielo-
ne Czeki o wartości 10 tys. zł oraz wy-
różnienia w wysokości 3 tys. zł, specjalne 
statuetki oraz dyplomy honorowe. 

Pierwsze Zielone Czeki z okazji Dnia 
Ziemi przyznane zostały przez Fundusz 
w 1994 roku. Od tego czasu, na prze-
strzeni 30 lat zmieniało się wiele - regula-
miny, kategorie, statuetki i nagrody pie-
niężne. Nie zmienił się jednak prestiż na-

grody, która do dzisiaj cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem, a otrzymują ją 
wyjątkowi ludzie, wyjątkowe projekty, 
wyjątkowe gminy, które działają na rzecz 
ochrony środowiska. Do tej pory przy-
znanych zostało już ponad 309 „Zielo-
nych czeków”, a suma nagród przekro-
czyła 2,5 mln zł.

Jeśli znasz osobę, firmę, samorząd lub 
organizację, które wyróżniają się dzia-
łaniami na rzecz ochrony środowiska, 

zgłoś ich kandydaturę i pomóż docenić 
ich wysiłek.

Kategorie konkursowe

n Ekologiczna osobowość roku
n Ekosamorząd
n Inwestycja proekologiczna roku 
n Ekofirma
n Programy i akcje na rzecz ochrony 

przyrody oraz edukacji ekologicznej

Wnioski można składać  
do 28 marca 2025 r.

Zielone czeki ruszyły
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach zaprasza do udziału w kolejnej edycji 
prestiżowego Konkursu Zielone Czeki.

Ubiegłoroczni laureaci konkursu 
Zielone Czeki’2024.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

ogłasza nabór wniosków w ramach 
Programu Gospodarki Ściekowej na 
Terenach Poza Aglomeracją.

W ramach tego programu samorządy, 
związki oraz podmioty świadczące usłu-
gi publiczne w ramach realizacji zadań 
własnych jednostek samorządu teryto-
rialne mogą się ubiegać o wsparcia na 
budowę przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków (PBOŚ) o przepu-
stowości do 50 RLM - oczyszczających 
ścieki bytowo-gospodarcze na terenie 
nieruchomości ujętych w lokalnych 
programach gospodarki ściekowej, bu-
dowę, rozbudowę lub modernizację sie-
ci kanalizacji sanitarnej oraz lokalnych 
oczyszczalni ścieków dla budynków, 
osiedli mieszkaniowych oraz małych 

miejscowości o zwartej zabudowie, bu-
dowę podłączeń budynków do kanali-
zacji sanitarnej w systemie kanalizacji 
grawitacyjnej, ciśnieniowej, podciśnie-
niowej.

Warunki dofinansowania: do 100% 
kosztów kwalifikowanych zadania, w tym 
50% kosztów kwalifikowanych w formie 
dotacji, 50% kosztów kwalifikowanych  
w formie pożyczki.

Zakres rzeczowy objęty wnioskiem 
o dofinansowanie nie może być przed-
miotem dofinansowania w jakimkolwiek 
innym wniosku (w tym we wniosku 
składanym przez innego wnioskodaw-
cę). Wnioski wraz z załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach w terminie do 30 czerwca 2026 
roku. Fundusz zastrzega sobie prawo do 
wstrzymania lub wcześniejszego zakoń-
czenia naboru wniosków.

Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospo-
darki Wodnej rozpoczął 

nabór wniosków w nowym pro-
gramie „NaszEauto”, który doty-
czy samochodów elektrycznych. 
Osoby fizyczne oraz prowadzący 
jednoosobową działalność gospo-
darczą mogą się ubiegać o dotacje 
do zakupu, wynajmu długotermi-
nowego lub leasingu samochodu 
elektrycznego. 

Kwota dotacji wynosi mak-
symalnie 40 tys. zł, ale można ją 
otrzymać tylko do wyłącznie no-

wych samochodów elektryczne 
osobowych - kategoria M1, wcze-
śniej niezarejestrowane, których ce-
na nie przekracza 225 tys. zł netto. 

Ile można otrzymać:

n Bazowa wysokość wsparcia 
dla osób fizycznych przy zaku-
pie auta wynosi 18 750 zł. Do-
tacja wzrośnie o 10 tys. zł w 
przypadku zezłomowania sa-
mochodu spalinowego katego-
rii M1, którego ostateczny od-
biorca wsparcia był właścicie-

lem/współwłaścicielem co naj-
mniej 3 lata oraz zezłomowa-
nie samochodu nastąpiło nie 
wcześniej niż 01.02.2020 r. 

n Osoby fizyczne z dochodem 
nie przekraczającym 135 tys. zł 
otrzymają dodatkowe dofina-
sowanie w wysokości 11 250 zł;

n Osoby fizyczne z Kartą Dużej 
Rodziny otrzymają dofinasowa-
nie w wysokości 30 tys. zł. Do-
tacja wzrośnie o 5 tys. zł w przy-
padku zezłomowania samocho-
du spalinowego kategorii M1,  
5 tys. zł przy niskim dochodzie.

n W przypadku leasingu aut elek-
trycznych podstawowa kwo-
ta wsparcia dla osób fizycznych  
i osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą wyno-
si 30 tys. zł. W przypadku zezło-
mowania samochodu spalinowe-
go kategorii M1 dotacja dla osób 
fizycznych wzrośnie o 5 tys. zł, 
 a dla osób fizycznych prowadzą-
cych działalność gospodarczą 
o 10 tys. zł. Osoby fizyczne z do-
chodem nie przekraczającym 
135 tys. zł otrzymają dodatkowe 
dofinasowanie 5 tys. zł.

Dotacja do samochodu elektrycznego

Na przydomowe oczyszczalnie 
I MODERNIZACJE SIECI
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Pierwsi zawsze 
Irlandczycy

W staroirlandzkim kalendarzu wio-
sna zaczynała się już pierwszego dnia lu-
tego. Dzień ten - zwany przez Irlandczy-
ków Imbolc - był świętem życia, owiec, 
mleka i oczyszczenia przez ogień i wo-
dę. Nazwa święta pochodzi prawdopo-
dobnie od staroirlandzkich słów: Imbolc  
i Oimelc. Pierwsze oznaczało „w brzu-
chu” i odnosiło się do ciąży owiec. Dru-
gim określano owcze mleko. Luty był 
więc dla mieszkańców Zielonej Wy-
spy miesiącem obfitości, pełnym mięsa  
i mleka, kończącym zimowy okres gło-
du. Porami roku rządziła wówczas bogini 
ognia, poezji i wiosny o dwóch twarzach, 
imieniem Brigid. Twarz zimowa, ozna-
czająca chłód, śmierć i głód - była strasz-
na i mroczna. Oblicze, które ukazywała 
ludziom w lutym było piękne i zwiasto-
wało powrót życia. Gdy w V wieku więk-
szość Irlandczyków przyjęła chrześcijań-
stwo, nie przestano celebrować pierwsze-
go dnia lutego. Wręcz przeciwnie. Świę-
towano nadal hucznie, a dzień przypisa-
no z czasem świętej Brygidzie z Kildare, 
patronce Irlandii i założycielce pierwsze-
go klasztoru na Wyspie. 

Brygida w dzieciństwie wypasała 
owce, plotąc słomiane krzyże. Gdy do-

rosła, niosła pomoc chorym i ubogim, 
a po śmierci, gdy okrzyknięto ją świę-
tą, wszystkie domy strojono słomiany-
mi krzyżami. Na drzewach zwieszano 
kolorowe wstęgi, powiewające wieczo-
rem, gdy tylko dotknęła ich wędrująca 
po całym kraju święta. Sąsiedzi odwie-
dzali się w wigilię świętej Brygidy, niosąc 
ze sobą tak zwany Brideog, kukłę wyko-
naną ze słomy, symbolizującą Dobrą Pa-
nią Irlandii. 

Ēoste - królowa 
odrodzonego życia

Mało kto zdaje sobie sprawę z tego, 
iż angielskie słowo Easter, oznaczające 
Święta Wielkiej Nocy, pochodzi od staro-
angielskiego słowa Ēoste - imienia bogi-
ni wiosny i odradzającego się życia. Ple-
miona germańskich Anglów, Jutów i Sa-
sów przywiozły do Brytanii kult bogini 
już w połowie V wieku. Czczono Ēoste  
w sposób szczególny. Była ukochaną bo-
ginią we wszystkich założonych przez 
Germanów królestwach. Jej nadejście 
oznaczało przezwyciężenie śmierci i od-
rodzenie przyrody. Nieodłącznymi atry-
butami Bogini był zając i jaja. Zając jako 
symbol sił witalnych, jaja jako symbol ży-
cia. Niektórzy badacze historii powątpie-
wają, czy kult Ēoste istniał w ogóle i czy 
nie jest tylko wymysłem starego mnicha. 
Inaczej rzecz się ma z jej kontynentalny-
mi odpowiednikami znad Renu, Nere-
twy, Wisły i Dniepru. 

Ostara, Idunn, 
Nanna i Freja 

Zarówno pozostałe na kontynencie 
plemiona germańskie, jak i Słowianie, 
czcili budzącą się do życia przyrodę, 
świętując marcowe przesilenie wiosenne. 
Germanie swą boginię Ostarę również 
utożsamiali z zającem i jajkami. Nie-
którzy twierdzą, iż wywyższenie zająca 

spośród wszystkich innych zwierząt 
zawdzięcza on swemu dobremu sercu. 
Dary znoszone bogini przez zwierzęta 
w postaci złota, srebra i kosztowności 
nie ucieszyły tak bardzo Ostary, jak jaj-
ko - które wręczył jej zając, a była to je-
dyna rzecz, jaką posiadał, więc oddał jej 
wszystko. Odtąd zając był nieodłącznym 
atrybutem odradzającego się życia, tak 
jak i jego dar - jajko. 

W Skandynawii natomiast atrybuta-
mi bogiń wiosny były złote jabłka, ogień 
i białe koty. Pierwsza z nich, bogini 
Idunn - żona boga poezji o imieniu Bra-
gi - swymi cudownym jabłkami zapew-
niała wieczną młodość wszystkim tym, 
którzy je spożywali. Chociaż niektórzy 
twierdzili, iż była elfem, a nie boginią, to 
moc jaką posiadała zmusiła wszystkich 
bogów to ruszenia jej z pomocą, gdy zo-
stała porwana przez niejakiego Thjaziego 
z rodu magicznych stworzeń, zwanych 
jotunnami. Gdyby jej nie uwolniono to 
pozbawieni jabłek wiecznej młodości 
bogowie utraciliby swe moce i w końcu 
umarli ze starości. 

Druga wikińska bogini wiosny - Nan-
na - która oprócz wiosny symbolizowa-
ła także piękno i dobro, w rozpaczy po 
śmierci swego męża rzuciła się na stos 
pogrzebowy, aby spłonąć wraz z nim  
i przenieść się z ukochanym do królestwa 
bogini śmierci o imieniu Hel. W świecie 
wikingów wiosną rządziła również Freja 
- potężna bogini płodności i wegetacji. 
To za jej przyczyną źrebiły się klacze, ro-
sło zboże i kwitły jabłonie. Freja, Idunn 
i Nanna miały swych równie potężnych 
odpowiedników w religijnym systemie 
wszystkich plemion słowiańskich. 

Vesna, Kostoma, 
Jaryła i Jare Gody

W przedchrześcijańskiej mitolo-
gii Słowian Południowych, zwłaszcza 
u Chorwatów, Serbów i Słoweńców, 

szczególnie żywy był kult Vesny - bogi-
ni wiosny, młodości i miłości. Wspól-
nie ze swym małżonkiem, Vesnikiem 
sprawiała, iż słońce pojawiało się co-
raz wyżej na nieboskłonie, zmuszając 
rośliny do kwitnienia. Jej kult był tak 
mocny, iż właśnie od jej imienia w wie-
lu słowiańskich językach, w tym w pol-
skim, wzięła swą nazwę, rozpoczynają-
ca się w marcu pora roku. Nad Wisłą  
i Wartą plemiona Polan, Goplan, Wiślan 
i Lędzian wiosnę witały dość osobli-
wym obrzędem. Związany był ze strasz-
ną boginią śmierci, panią zimy noszą-
cą imiona Mora, Śmiercicha lub najczę-
ściej spotykane - Marzanna. W trak-
cie tak zwanych Jarych Godów, święta 
ku czci nadchodzącej wiosny, słomia-
ną kukłę, ubraną w białe szaty, zabija-
no w okrutny sposób. Orszak składają-
cy się przeważnie z dzieci, obnosił sło-
mianą Marzannę po wszystkich domo-
stwach. Symbol bogini śmierci podta-
piano we wszystkich stawach, strumy-
kach i oczkach wodnych, aby w końcu 
nad brzegiem rzeki bić ją kijami, pod-
palić i w końcu utopić. Niektórzy bada-
cze twierdzą, że nie oznaczało to jed-
nak śmierci okrutnej bogini, a jej prze-
mianę. Marzanna nie umierała w mę-
czarniach, lecz doznawała przemiany 
w bóstwo dobre i przychylne ludziom, 

w Dziewannę, strzegącą lasów, dzikiej 
zwierzyny, łowów i księżyca. Jare 

Gości częstowano malowanymi jajami 
- symbolem nowego życia. Polewano się 
wodą, zmywając nagromadzone w cza-
sie zimy zło i zapewniając sobie zdrowie  
i płodność. Tańczono, ucztowano, jedzo-
no i pito ku chwale Jaryły - ukochanego 
przez Słowian boga płodności, wojny  
i wiosny. Zadaniem wiosennego boga 
było zapłodnienie Mokoszy - Matki Zie-
mi, bogini deszczu, patronki losu kobiet. 
Akt miał być doniosły i dać w lecie dobry 
plon. Poranna rosa w dniu następnym 
miała gwarantować ciążę Mokoszy, a tym 
samym pełne spichlerze. 

Jaryła, podobnie jak to miało miej-
sce w przypadku bogini Kostomy, żył 
bardzo krótko. Poświęcał swe życie dla 
dobra ludzi. Umierał w trakcie przesi-
lenia letniego w czerwcu, podczas tak 
zwanej Nocy Kupały - nocy boga we-
getacji roślin. Wierni urządzali mu uro-
czysty pogrzeb, czekając na jego odro-
dzenie po następnej zimie. Pogrzeb nie 
był ceremonią smutną. Boga wiosny, 
zastępował bóg wegetacji, ucztowano 
więc, znowu polewano się wodą, domy 
przystrajano ziołami, ludzie nosili na 
głowach wianki z kwiatów i kwitnących 
roślin. Wszystko przecież splata się  
w wielki Krąg Życia.

DAMIAN FIERLA
publicysta, pisarz, autor książek  

o tematyce historycznej

Ostara! Jare Gody! Imbolc! - powitanie wiosny
u 1000 lat temu wszystkie ludy zamieszkujące Europę hucznie witały zakończenie zimy.

„Idunn i jabłka” - obraz Jamesa Doyle’a Penrose’a.
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KANCELARIA 
RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 
41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 
fax (32) 223 86 87

REKLAMA

53 m2, 3 pokoje 
(plus piwnica)

PO REMONCIE
5 piętro (w budynku są 2 nowe windy)

tel. 509 797 881

O K A Z J A !!!
Mieszkanie w Katowicach Giszowcu na sprzedaż
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Nasza Gazeta: Jesteś dele-
gatem światowej federacji pił-
ki ręcznej od roku 2019 i od te-
go czasu nie ma dużej imprezy 
piłki ręcznej bez Ciebie. Wyglą-
da na to, że jesteś handballową 
„personą”?

Joanna Brehmer: Nie żartuj-
my. To fakt, że każdego roku je-
stem na pięciu, sześciu impre-
zach organizowanych przez IHF 
i miałam w tym czasie przyjem-
ność być na pięciu seniorskich 
Mistrzostwach Świata (kobiet  
i mężczyzn), dziewięć razy na ta-
kich imprezach młodzieżowych 
(w różnych kategoriach wieko-
wych) oraz na Igrzyskach Olim-
pijskich w Paryżu. Od 18 miesię-
cy funkcjonuję również w Euro-
pejskiej Federacji Piłki Ręcznej. 
W sumie decydując się na przyję-
cie tej funkcji, wiedziałam na co 
się piszę... 

- Twoja rola w strukturach 
IHF?

- Działam w „komórce” od-
powiedzialnej za nabór, selekcję 
i rozwój sędziów. Jestem wykła-
dowcą, obserwatorem i eksper-
tem.

- Delegat Techniczny to w za-
sadzie męska funkcja. Ile pań 
piastowało ją w minionych mi-
strzostwach?

- W sumie na 26 delegatów 
były cztery kobiety. Parytet mo-
że nie za wielki, ale pokazałyśmy 
się. Chyba z dobrej strony, bo po 
raz pierwszy na mecze finałowe 
została wydelegowana kobieta.  
I byłam nią ja!

- Przybliż naszym Czytelni-
kom rolę „Delegata” na impre-
zie typu mistrzostwa świata, 
gdyż generalnie widz albo tele-
widz sądzi, że to fajna „fucha”.

- Delegat musi mieć ogromna 
wiedzę, by móc zapobiec sytuacji 
łamania przepisów, co może spo-
wodować złożenie protestu. Na 
Mistrzostwach Świata na jeden 
mecz jest nominowanych czte-
rech delegatów: dwóch odpowia-
da za przebieg zawodów, siedząc 
przy stoliku sędziowskim, czu-
wając nad prawidłowym przebie-
giem meczu, pilnowaniem stre-
fy zmian oraz niesportowych za-
chowań na ławkach zawodników 
rezerwowych, trzeci delegat jest 
w roli „supervisora”, który odpo-
wiada za wszystko i w sytuacjach 
kontrowersyjnych ma ostateczne 
zdanie. Spoczywa na nim ogrom-
na odpowiedzialność. Czwarty 
delegat skupia się tylko na pracy 
sędziów, obserwując ich podczas 
meczu i przygotowując materia-
ły video do analizy i oceny pra-
cy sędziów.

- W tym roku po raz trzeci 
w światowym championacie 
uczestniczyły 32 kraje i roz-
grywany był w trzech krajach. 
Pomimo doświadczeń z po-
przednich imprez, to duże wy-
zwanie.

- Logistycznie na pewno. Dla 
organizatorów, drużyn i sędziów. 
Żadna para sędziowska nie roz-
strzygała dwóch spotkań w tej 
samej grupie. Trzeba było się 
przemieszczać do innych kra-
jów. W dobie rozwiniętej komu-
nikacji lotniczej, było to do opa-
nowania.

- Twój rejon „działania”?
- Norwegia od pierwszego do 

ostatniego meczu i to było fajne, 
bo można było wygospodarować 
trochę czasu dla siebie.

- Jak wyglądał Twój dzień 
pracy na mistrzostwach?

- Pracowicie. Od rana uczest-
niczymy w spotkaniach, podczas 
których omawiamy dzień po-
przedni, analizujemy pracę sę-
dziów i omawiamy sprawy bieżą-
ce, popołudnie i wieczór spędza-
my na hali. Delegaci mają dzien-
nie 2-3 mecze, podczas których 
pracują. A późnym wieczorem 
po przyjeździe do hotelu, obser-
watorzy sędziów siadają do pracy 
i przygotowują materiały na po-
ranne spotkanie.

- Czy znalazłaś czas na poza-
sportowe atrakcje?

- Jak już wspomniałam, byłam 
tylko w Norwegii, więc dni wolne 
między poszczególnymi etapami 
można było wykorzystać dla sie-

bie. Zobaczyłam parę ciekawych 
rzeczy z narciarstwem w łącznie.

- Czy Cię coś zaskoczyło?
- Może nie zaskoczyło, ale je-

stem pod wrażeniem podej-
ścia tamtejszego społeczeństwa 
do tzw. zdrowego trybu życia 
i kształtowania tężyzny fizycz-
nej. U nas dzieci podwozi się do 
szkoły, nawet jak jest to odległość 
kilkuset metrów. Tam mamy od-
prowadzają swoje pociechy, a je-
śli odwożą, do żłobka lub przed-
szkola, to wózkiem, który pcha-
ją biegnąc. I biegiem wracają do 
domu. A poranne truchtanie  
i ćwiczenia - to norma. Więc nic 
dziwnego, że reprezentacje kraju 
liczącego pięć i pół miliona lud-
ności, „leją” nas na każdym po-
ziomie.

- Reprezentacja Polski i 25 
miejsce?

- Nie chcę się na ten temat wy-
powiadać. Powiem jedno: czeka 
nas dużo pracy!

- I ostatnie pytanie: Twoje ko-
lejne wyzwania...

- Jako „szef ” sędziów w Pol-
sce, chciałabym, aby polska pa-
ra po latach nieobecności na im-
prezach dużej rangi, na nie wró-
ciła. Marzy mi się również, aby 
sędziowanie było swojego rodza-
ju „zarządzaniem” grą, a środo-
wisko piłki ręcznej miało szacu-
nek dla sędziów. Ponadto chcia-
łabym utrzymać formę, a dale-
kosiężnie móc pracować na IO  
w Los Angeles. 

Rozmawiał:  
Tadeusz Piątkowski

REKLAMA

Piąte Mistrzostwa Świata JOANNY BREHMER
Od 14 stycznia do 2 lutego w Chorwacji, Danii i Norwegii rozgrywane były Mistrzostwa Świata w piłce 
ręcznej mężczyzn. Podobnie jak w poprzednim championacie, Polska miała swoich przedstawicieli. 
Przede wszystkim reprezentację, która zakończyła imprezę na 25 miejscu oraz JOANNĘ BREHMER, 
która reprezentowała nasz kraj (a pośrednio i Mikołów), jako „Delegat Techniczny IHF”. 

 Joanna Brehmer na co dzień menadżer sportu i kierownik 
działu zespołu obiektów sportowo - rekreacyjnych miko-
łowskiego MOSiR-u, członek Zarządu Związku Piłki Ręcznej 
w Polsce oraz Przewodnicząca Kolegium Sędziów.
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IV liga (I liga śląska)
W rozgrywkach najwyższej klasy rozgrywko-

wej Śląskiego Związku Piłki Nożnej występują dwie 
drużyny powiatu mikołowskiego: Polonia Łaziska  
i Gwarek Ornontowice. Z rozgrywek wycofał się 
drugi zespół GKS-u Tychy, stąd do rozegrania bę-
dzie o jeden mecz mniej. Niestety, ponieważ wycofa-
na drużyna rozegrała mniej niż 50 procent spotkań, 
punkty zdobyte z tym zespołem w pierwszej rundzie 
zostały anulowane, na czym straciły zarówno Polo-
nia jak i Gwarek, które w pierwszej rundzie odnio-
sły zwycięstwa.

POLONIA ŁAZISKA
Kadra

Bramkarze: Kacper Dana, Patryk Kulski, Filip 
Strzelec. Obrońcy: Damian Hałatek, Mikołaj Po-
lczyk, Dawid Kaszok, Kacper Słanek. Pomocnicy: 
Konrad Pipia, Oliwier Buchczik, Patryk Widuch, 
Filip Hryniewicz, Mateusz Wojtek, Daniel Fabi-
siak, Jakub Kacprowski, Bartosz Drzyzga, Adam 
Łaski, Bartosz Rutkowski, Oliwier Długosz, Miko-
łaj Pasternak. Napastnicy: Szymon Głąb, Kacper 
Grzebieluch, Oskar Augustyn.

Odeszli: Klaudiusz Sommer (zmiana planów za-
wodowych), Michał Staniucha (zmiana planów za-
wodowych), Artur Terbalyan (zmiana planów za-
wodowych), Daniel Sobieraj (powrót z wypoży-
czenia do MKS Lędziny), Kajetan Rutkowski (szu-
ka klubu).

Przyszli: Kacper Grzebieluch (GKS Tychy), Kac-
per Słanek (GKS Tychy), Adam Łaski (Podlesianka 
Katowice), Szymon Głąb (KS Fortuna Głogówek), 
Oscar Augustyn (powrót z wypożyczenia z AKS 
Mikołów),

Sztab szkoleniowy: Piotr Mrozek - trener, Da-
niel Fabisiak - asystent trenera, Karol Płona - tre-
ner bramkarzy, Jakub Błaszczyk - analityk, Szymon 
Kaplyta - masażysta, Robert Janecki - kierownik 
drużyny.

Terminarz rundy wiosennej
1.03. sobota, godz. 11.00  Decor Bełk - Polonia
7.03. piątek, godz. 18.00  Polonia - Gwarek Ornontowice
15.03. sobota. godz. 15.00  Gwarek Tarnowskie Góry - Polonia
22.03. sobota, godz. 14.00  Polonia - Rozwój Katowice
29.03. sobota, godz. 11.00  Sparta Katowice - Polonia
5.04. sobota, godz. 14.00  Polonia - Piast II Gliwice
9.04. środa, godz. 17.00  ROW Rybnik - Polonia
12.04. sobota, godz. 14.00  Polonia - Przemsza Siewierz
19.04. sobota, godz. 13.00  Victoria Częstochowa - Polonia
1.05. środa, godz. 17.00  Odra Wodzisław - Polonia
4.05. sobota, godz. 14.00  Polonia - Kuźnia Ustroń
10.05. sobota, godz. 17.00  Spójnia Landek - Polonia
17.05. sobota, godz. 14.00  Polonia - Unia Dąbrowa Górnicza
21.05. środa, godz. 18.00  Drama Zbrosławice - Polonia
25.05. niedziela, godz. 17.00  Polonia - Ruch Radzionków
31.05. sobota, godz. 17.00  Rekord II Bielsko - Polonia
4.06. środa, godz. 18.00  Polonia - Podbeskidzie II Bielsko
7.06. sobota, godz. 14.00  Polonia - Raków II Częstochowa

GWAREK ORNONTOWICE
Kadra

Bramkarze: Tomasz Broniszewski, Maksymilian 
Ćwik. Obrońcy: Dawid Cichoń, Jakub Jabłoński, Ro-
bert Majeranowski, Jakub Zdrzałek, Kevin Rocki, 
Piotr Hawełka, Jakub Wieczorek, Miłosz Szubert. 
Pomocnicy: Dawid Boczar, Maciej Borycka, Krzysz-
tof Grzegorz, Mateusz Kasprzyk, Marcel Kąkol, Ma-
ciej Kowalik, Seweryn Pielichowski, Dawid Pilch, 
Maciej Wolski, Sebastian Kaczmarczyk. Napastnicy: 
Przemysław Balik, Igor Buchta, Dominik Bul, Jakub 
Kawecki, Dominik Miłek, Jakub Sewerin, Adrian 
Rudzki, Alex Moskała, Mateusz Szala

Odeszli: Piotr Salamon (LKS Tworków - wypoży-
czenie), Tomasz Macha (szkoła).

Przybyli: Piotr Hawełka (juniorzy), Jakub Wie-
czorek (juniorzy), Mateusz Szala (juniorzy), Seba-
stian Kaczmarczyk (juniorzy), Miłosz Szubert (Po-
lonia Bytom - wypożyczenie)

Sztab szkoleniowy: Mateusz Zdrzałek - trener, 
Kevin Rocki - asystent trenera, Miłosz Tysiak - tre-
ner bramkarzy, Andrzej Musiał - kierownik dru-
żyny, Natalia Pawłowska - fizjoterapeutka, Patryk 
Drewniok - analityk.

Terminarz rundy wiosennej
7.03. piątek, godz. 18.00  Polonia Łaziska - Gwarek
15.03. sobota. godz. 11.00  Gwarek - Podbeskidzie II Bielsko Biała
22.03. sobota, godz. 15.30  Raków II Częstochowa - Gwarek
29.03. sobota, godz. 15.00  Gwarek - Decor Bełk
5.04. sobota, godz. 15.00  Gwarek - Rekord II Bielsko
9.04. środa, godz. 17.30  Gwarek Tarnowskie G. - Gwarek Ornontowice
12.04. sobota, godz. 15.00  Gwarek - Rozwój Katowice

19.04. sobota, godz. 11.00  Sparta Katowice - Gwarek
26.04. sobota, godz. 15.00  Gwarek - Piast II Gliwice
1.05. środa, godz. 17.00  ROW Rybnik - Gwarek
4.05. niedziela, godz. 15.00  Gwarek - Przemsza Siewierz
10.05. sobota, godz. 17.00  Victoria Częstochowa - Gwarek
14.05. środa, godz. 18.00  Gwarek - Drama Zbrosławice
21.05. środa, godz. 18.00  Odra Wodzisław - Gwarek
24.05. sobota, godz. 15.00  Gwarek - Kuźnia Ustroń
31.05. sobota, godz. 17.00  Spójnia Landek - Gwarek
4.06. środa, godz. 18.00  Gwarek - Unia Dąbrowa Górnicza
7.06. sobota, godz. 11.00  Drama Zbrosławice - Gwarek

V liga (II liga śląska)
W tej klasie rozgrywkowej nasz powiat ma jednego 

przedstawiciela - AKS Mikołów. Mikołowian czeka-
ją trudne chwile, gdyż podczas zimowej przerwy ode-
szło dziesięciu kluczowych zawodników. Czy ci, któ-
rzy zostali, uzupełnieni nowymi nabytkami poradzą 
sobie w trudnych bojach - pokaże boisko. Dobrze, że 
AKS po pierwszej rundzie ma na koncie 25 punktów  
i zajmuje wysokie, szóste miejsce w tabeli.

AKS MIKOŁÓW
Kadra

Maksym Gerasymov, Łukasz Szczepek, Milian 
Bartłomiejczak, Paweł Bańczyk, Paweł Świer-
kot, Emmanuel Ibebuike, Maciej Mańka, Woj-
ciech Drewniak, Jakub Nawrocki, Jakub Doma-
gała, Jakub Nowak, Jakub Kopiec, Artur Mkrt-
chayn, Łukasz Janoszka, Piotr Osiecki, Grzegorz 
Pleśniak, Bartosz Halusa, Damian Wasiak, Ka-
mil Adamczyk, Szymon Matyjas, Rafał Nogal, 
Patryk Stanoch.

Skarb kibica I, II i III ligi śląskiej
Piłkarska runda wiosenna będzie 
długa. 1 marca ligowe zmagania 
rozpoczęła IV liga (nazwa 
marketingowa - I liga śląska)  
i grupa V ligi okręgowej (III liga 
śląska), tydzień później rozgrywki 
rozpoczną piłkarze V ligi (II ligi 
śląskiej) oraz niektórych grup 
rozgrywkowych klas „A” i „B”,  
a do końca marca wystartują już 
wszystkie grupy. Dla kibiców  
I, II i III ligi śląskiej powiatu 
mikołowskiego przygotowaliśmy 
skondensowany „skarb kibica”, 
w którym będzie można znaleźć 
aktualne kadry zespołów, zmiany  
w składach podczas przerwy 
zimowej oraz terminarze spotkań.
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Sprintem przez sportowe areny
PIŁKA NOŻNA

W rozegranych meczach kontrolnych pił-
karze drużyn powiatu mikołowskiego uzy-
skali wyniki:
Gwarek Ornontowice zremisował z re-
zerwami Ruchu Chorzów 1:1, pokonał AKS 
Mikołów 3:1, uległ Decorowi Bełk 0:2.
Polonia Łaziska pokonała Pogoń Kra-
ków 12:0, przegrała z MFK Vitkovice 3:5, 
zremisowała z rezerwami Wieczystej Kra-
ków 2:2.
AKS Mikołów uległ Decorowi Bełk 0:4, 
Gwarkowi Ornontowice 1:3, Rozwojo-
wi Katowice 1:4, Śląskowi Świętochłowi-
ce 2:4.
Fortuna Wyry przegrała ze Slavią Ruda 
Śląska 0:2, pokonała Górnika Piaski 3:2, 
Borowika Szczejkowice 3:1.
Burza Borowa Wieś przegrała z CKS-em 
Czeladź 0:1, pokonała Stadion Śląski Cho-
rzów 5:2, KS Baranowice 5:2, Jedność 32 
Przyszowice 3:1.
Kamionka Mikołów pokonała Siódem-
kę Tychy 5:3, Gwiazdę Chudów 5:0, Pogoń 
Imielin 6:5, przegrała z Piliczanką Pilica 
1:4, pokonała LKS Wisła Wielka 8:1.
Strażak Mikołów przegrał z rezerwa-
mi Burzy Borowa Wieś 1:6, Sokołem Łany 
Wielkie 0:2.

***
W rozegranych meczach mistrzowskich 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej, drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały wyniki:

IV liga (I liga Śląska)
Polonia Łaziska uległa Decorowi Bełk 1:3.
Gwarek Ornontowice pokonał Ruch Ra-
dzionków 2:0.

Liga okręgowa (III liga śląska)
Fortuna Wyry pokonała Roguza Bro-
nów 4:1.

SIATKÓWKA
W drugiej lidze siatkówki kobiet Polo-
nia Łaziska pokonały Płomień Sosnowiec 
3:2, uległy Sari Żory 1:3, Chełmcowi Wał-
brzych 0:3.

***
W sobotę tj. 22 lutego w mikołowskiej ha-
li Sportowej MOSiR rozegrano Młodzieżo-
wy Turniej Siatkarski, organizowany przez 
MOSiR Mikołów i grupę „Młodzi dla mło-
dych”. W turnieju wzięło udział 13 drużyn 
mieszanych, a najstarszy zawodnik nie 
mógł mieć więcej niż 23 lata. Po kilkugo-
dzinnych zmaganiach na podium stanę-
ły zespoły o trochę egzotycznych nazwach 
w kolejności:
1. Genziary
2. Basiory 
3. Milf Hunters

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały wyniki:
Sokół Orzesze przegrał z Tajfunem Kuź-
nia Raciborska 4:6, zremisował z LUKS-em 
Węgierska Górka 5:5.
MOSiR Łaziska przegrał z Chespą Żywoci-
ce 2:8, pokonał AKS Mikołów 6:4, uległ Fe-
niksowi Pyskowice 2:8.
AKS Mikołów przegrał z MOSiR-em Ła-
ziska 4:6, rezerwami Skarbka Tarnowskie 
Góry 3:7, pokonał LZS Polska Cerkiew 7:3.

Tapi

Odeszli: Jacek Wujec, Szymon Kapias, Damian 
Furczyk, Adam Danch, Mariusz Gancarczyk, Bar-
tosz Soliński, Kamil Ściętek, Jakub Góralczyk, Cy-
prian Biłka, Igor Niedźwiedzki. 

Doszli: Maksym Gerasymov, Paweł Bańczyk, Ja-
kub Domagała, Grzegorz Pleśniak, Bartosz Halu-
sa, Artur Mkrtchyan.

Sztab szkoleniowo - kierowniczy: Marcin Doma-
gała - trener, Arkadiusz Adamczyk - II trener, Ro-
bert Prus - asystent trenera, Damian Tyrała - kie-
rownik drużyny, Kacper Drzewiecki - fizjoterapeuta.

Terminarz gier na własnym boisku:
8.03. sobota, godz. 15.00  AKS - KS Panki
22.03. sobota, godz. 15.30  AKS - Znicz Kłobuck
5.04. sobota, godz. 17.00  AKS - Śląsk Świętochłowice
19.04. sobota, godz. 13.00  AKS - Zagłębie II Sosnowiec
3.05. sobota, godz. 17.00  AKS - Szombierki Bytom
10.05. sobota, godz. 17.00  AKS - Skra II Częstochowa
25.05. niedziela, godz. 17.00  AKS - Silesia Miechowice
7.06. sobota, godz. 17.00  AKS - Orzeł Miedary

Liga okręgowa (III liga śląska)
Na tym poziomie rozgrywek powiat mikołowski ma 

dwóch przedstawicieli: Burzę Borowa Wieś w grupie 

I oraz Fortunę Wyry w grupie V. Zarówno Burza jak 
i Fortuna zaliczają się do czołówki rozgrywek, z tym, że 
zespół z Borowej Wsi po pierwszej rundzie znajduje się 
na trzecim stopniu podium. I dopóki piłka w grze, to 
nikomu nie można odbierać szans, to obie nasze druży-
ny w bieżącym sezonie o awans raczej walczyć nie będą.

Grupa I (Bytom - Zabrze)

BURZA BOROWA WIEŚ
Kadra

Bramkarze: Rafał Maścibrzuch, Patryk Pietrzyk, 
Piotr Woźnica. Obrońcy: Łukasz Lein, Jakub Szur-
ma, Adam Kalika, Dawid Magnor, Adam Choma, 
Szymon Sowula, Jakub Wylężek, Stefan Wycisk, Pa-
weł Stępiński, Paweł Mieszczanin, Adam Bogdano-
wicz. Pomocnicy: Remigiusz Bogacz, Szymon Ci-
checki, Jakub Joszko, Paweł Latoska, Oliwier Plon-
ka, Mateusz Pyras, Michał Milewski, Dominik Pie-
truszka, Aleksander Sekuła, Kamil Powała, Bartosz 
Rosół. Napastnicy: Bartłomiej Łebek, Przemysław 
Joszko, Michał Podlacha. Trener: Paweł Skowiera.

Odeszli: Bartosz Banasiak (Unia Dąbrowa Gór-
nicza), Bartosz Halusa (AKS Mikołów), Grzegorz 
Pleśniak (AKS Mikołów).

Przyszli: Szymon Sowula (Sośnica Gliwice), Ja-
kub Wylężek (Start Sierakowice)

Terminarz gier na własnym boisku:
15.03. sobota, godz. 11.00  Burza - Unia Strzybnica
29.03. sobota, godz. 11.00  Burza - Gwiazda Chudów
12.04. sobota, godz. 11.00  Burza - Sparta Zabrze
26.04. sobota, godz. 11.00  Burza - Gwarek Zabrze
10.05. sobota, godz. 11.00  Burza - Concordia Knurów
24.05. sobota, godz. 11.00  Burza - Tempo Paniówki
7.06. sobota, godz. 11.00  Burza - Olimpia Boruszowice
14.06. sobota, godz. 11.00  Burza - Ruch Kozłów

Grupa V (Tychy - Bielsko)

FORTUNA WYRY
Kadra

Bramkarze: Paweł Utrata, Patryk Ksiądż, Ra-
fał Franke. Obrońcy: Łukasz Piwczyk, Arkadiusz 

Wolak, Krzysztof Gersok, Bartosz Fabian, Ma-
teusz Smreczek, Jakub Góralczyk, Marcin Pie-
karz. Pomocnicy: Jacek Rączka, Wojciech Olt-
man, Bartosz Witoszek, Bartosz Kaczmarczyk, 
Tomasz Tabiś, Jakub Szyguła, Wojciech Przybyl-
ski, Ireneusz Badura. Napastnicy: Filip Matusz-
czyk, Michał Pawełczyk, Michał Roszer. Trener: 
Rafał Franke.

Odeszli: Dawid Fusch, Aleksander Łomo-
zik, Daniel Wiesiołek, Rafał Kiełbowicz, Bartosz 
Brun, Amirshanov.

Doszli: Jakub Góralczyk, Ireneusz Badura  
(w trakcie załatwiania)

Terminarz gier na własnym boisku:
9.03. niedziela, godz. 15.00  Fortuna - LKS Studzionka
23.03. niedziela, godz. 15.30  Fortuna - Czarni Jaworze
6.04. niedziela, godz. 17.00  Fortuna - LKS Bestwina
13.04. niedziela, godz. 17.00  Fortuna - Rotuz Bronów
27.04. niedziela, godz. 17.00  Fortuna - ZET Tychy
11.05. niedziela, godz. 17.00  Fortuna - MKS Lędziny
25.05. niedziela, godz. 17.00  Fortuna - JUWE Jaroszowice
8.06. niedziela, godz. 17.00  Fortuna - Krupiński Suszec

Tadeusz Piątkowski

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zu쏺ycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Podany zasi썢g dotyczy wersji Air FWD 
z akumulatorem o pojemno쏂ci 81,4 kWh, szacowany na podstawie procedury testowej WLTP. Dane wst썢pne w trakcie homologacji, mog썀 ulec zmianie w momencie otrzymania ostatecznej homologacji. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
Wykorzystane zdj썢cia maja charakter pogl썀dowy i s썀 u쏺ywane wył썀cznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie mo쏺e r쎣쏺ni썉 si썢 w por쎣wnaniu do u쏺ytych zdj썢썉.  

Elektryczna Kia EV3. 
Zasi썢g do 605 km.

EV3 to crossover oferuj썀cy codzienn썀 wygod썢 i wszechstronno쏂썉, kt쎣rych 
potrzebujesz. Przestronne i komfortowe wn썢trze dla 5 os쎣b, baga쏺nik 
o pojemno쏂ci 460 litr쎣w oraz nowoczesne systemy bezpiecze쎛stwa pomog썀 
zaplanowa썉 nie tylko podr쎣쏺e po mie쏂cie, ale tak쏺e dalsze wyjazdy. 
Jednocze쏂nie mo쏺esz cieszy썉 si썢 wszystkimi korzy쏂ciami płyn썀cymi z jazdy 
autem elektrycznym nie martwi썀c si썢 o zasi썢g – masz do dyspozycji 
do 605 km na jednym ładowaniu. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 
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Skarb kibica I, II i III ligi śląskiej



Początek stycznia 1973 r.  
W niewielkiej wsi o nazwie 
Nędza, gdzieś w południo-

wej Polsce właśnie trwają przygo-
towania do uroczystego otwarcia 
nowopowstałej świetlicy wiejskiej. 
Swoją wizytę zapowiedzieli naj-
wyżsi rangą członkowie biura poli-
tycznego KC PZPR z Warszawy, na 
czele z Przewodniczącym i I Sekre-
tarzem Partii. Na zwołanym przez 
Sekretarza Wojewódzkiego zebra-
niu pojawiają się przedstawiciele 
lokalnej społeczności, dla których 
jest to szansa, by się wykazać...
lub pogrążyć. Przygotowany przez 
nich program artystyczny okazuje 
się być totalną, wizerunkową kla-
pą. Na nieszczęście okazuje się, że 
pomylono też datę wizyty i do pla-
nowanej uroczystości zostało za-
ledwie kilkanaście godzin. Przera-
żenie, pośpiech i brak pomysłów 
prowadzi do nieuchronnej poraż-
ki. Czy tak się stanie i jaki będzie 
finał? „Pomożecie? Pomożemy!” - 

to satyryczna refleksja nad mecha-
nizmem władzy gdzie absurd, gro-
teska i humor miesza się z goryczą 
szarej codziennej rzeczywistości 
mieszkańców wsi.

TEATR W SAM RAZ
Scenariusz: Krzysztof Dereszyń-
ski. Reżyseria: Bartłomiej Hau-
ke. Występują: Karolina Cieślar, 
Natalia Dereszyńska, Gabrie-
la Fuchs, Bartłomiej Hauke, To-
masz Madej, Jakub Podgórski.

u Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na adres redakcja@naszagazeta.info  
i weź udział w losowaniu podwójnego zaproszenia na wyjątkowy spektakl komediowy. 28 marca, godz. 19:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 3A
Pomożecie? 
Pomożemy!
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